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Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi

Suomen arvostetuin yrittäjäpalkinto kolmelle yritykselle: 
Kaikkia yhdistää valtava palo menestyä 
Fennian ja Suomen Yrittäjien pe-
rustaman Valtakunnallisen yrit-
täjäpalkinnon saivat Järvisydän 
Oy, Ouneva Group ja Pramia 
Plastic Oy. Tunnustukset jaettiin 
lauantaina 7. lokakuuta Porissa 
Valtakunnallisilla yrittäjäpäivillä.

Arvokkaan tunnustuksen saivat mat-
kailualan yritys Järvisydän Rantasal-
melta, teollisuuden sopimusvalmistaja 
Ouneva Group Joensuun Tuupovaarasta 
ja muovien kierrätykseen erikoistunut 
Pramia Plastic Toholammilta. 

Tämän vuoden voittajia yhdistää val-
tava palo menestyä. Menestys on loppu-
tulos rohkeista päätöksistä ja määrätie-
toisesta kehitystyöstä, jotka ruokkivat 
kasvua. Yrittäjäkolmikko antaa tunnus-
tuksen myös työntekijöilleen, joiden an-
siosta kasvu on ollut mahdollista saa-
vuttaa. 

– Palkittujen kasvu- ja kannattavuus-
luvut ovat erinomaiset ja yritykset ovat 
omien alueidensa vetureita. Esimerkiksi 
Järvisydäntä ja sen brändiä on kehitet-
ty luovasti jo vuosikaudet. Ounevalla 
on vaikuttavaa teknologiaosaamista ja 
Pramia Plastic on kiertotalouden edel-
läkävijöitä. Kolmikko on palkintonsa 
ansainnut, kehuu Fennian toimitusjoh-
taja ja palkintoraadin jäsen Tomi Yli-
Kyyny. 

Palkintoraadin muodostavat Fennia, 
Suomen Yrittäjät, Suomalaisen Työn 
Liitto ja Yksityisyrittäjäin Säätiö. 

Palkituilla vakuuttavat 
talousluvut 
Järvisydän on rakentanut matkailub-
rändiään vuosikymmeniä. Itse asias-
sa matkailu suvun kantatilalla alkoi jo 
1658. Yrittäjä ja toimitusjohtaja Mar-
kus Heiskanen puhuu luksusmatkai-
lusta, jonka kirkkaimpina helminä ovat 
paitsi Saimaan tarjoama luonto myös 
Elämyshotelli ja kuusi vuotta sitten val-
mistunut Järvikylpylä. 

– Tällä hetkellä suurin osa asiakkais-
tamme on suomalaisia, mutta haemme 
uudestaan kasvua ulkomailta. Palkinto 
on tunnustus ison joukon yhteiselle te-
kemiselle. Se luo uskoa tulevaisuuteen, 
Heiskanen sanoo. 

Järvisydän on Itä-Suomen suurin 
matkailualan yritys, jonka liikevaihto 
oli viime vuonna 16 miljoonaa euroa ja 
liiketulos 1,2 miljoonaa euroa. 

Ouneva Group on 50-vuotias perhe-
yritys, jossa on toteutettu onnistunut su-
kupolvenvaihdos. Muovi-, metalli- ja 
elektroniikkateollisuuden sopimusval-
mistajan toimitusjohtajana on Mikko 
Nevalainen. Konserni on hakenut kas-
vua muun muassa yritysostoin ja Ou-
nevan valmistamia tuotteita myydään 
yli 40 maahan. 

– Yhden ihmisen aika ja ammatti-
taito ei riitä kaikkeen, kun yritys kas-
vaa tiettyyn kokoon. Itse asiassa yrittä-
jä, joka yrittää hallita liian isoa tonttia, 
alkaa olla kasvun este. Palkinto tuntuu 
tosi hyvältä ja kertoo, että olemme teh-
neet tiettyjä asioita oikein. Samalla se 

on tunnustus koko henkilöstöllemme, 
Nevalainen korostaa. 

Ouneva Groupin liikevaihto oli vii-
me vuonna 132 miljoonaa euroa ja lii-
ketulos 15 miljoonaa euroa. 

Pramia Plastic on muovinkierrätyk-
sen suunnannäyttäjä Suomessa ja maa-
ilmalla. Yritys ostaa muovisia kierrätys-
pulloja ja käsittelee niitä Toholammin 
tehtaalla keskimäärin miljoona kappa-
letta vuorokaudessa. Pulloista valmis-
tetaan muovihiutaletta, muoviraetta ja 
pulloaihioita. Lisäksi värillisistä muovi-
pulloista syntyy vuosittain 50 miljoonaa 
metriä vihreää pakkausvannetta. 

– Jos minä olisin miettinyt, mitä muut 
minusta ajattelevat, suurin osa asioista 
olisi jäänyt tekemättä. Valtakunnallinen 
yrittäjäpalkinto tuntuu erittäin hyvältä. 
Ja ennen kaikkea se, että palkinto on 
muiden yrittäjien myöntämä, sanoo toi-
mitusjohtaja Marko Mäkinen. 

Pramia Plasticin liikevaihto oli vii-
me vuonna 7,4 miljoonaa euroa ja lii-
ketulos 2,3 miljoonaa euroa. 

Palkinnot jaettiin Valtakunnallisten 
yrittäjäpäivien juhlagaalassa Porissa 
lauantaina 7. lokakuuta. Valtakunnal-
linen yrittäjäpalkinto on yrittäjien kes-
kuudessa arvostetuin palkinto, jonka 
historia ulottuu vuoteen 1968.  

VALTAKUNNALLINEN YRITTÄJÄPALKINTO 
Valtakunnallinen yrittäjäpalkinto on Fennian ja Suomen yrit-
täjien perustama palkinto, joka jaettiin ensimmäisen kerran 
vuonna 1968. Palkinto on myönnetty yli 200 yritykselle ja 
yrittäjälle. Valintaraati painottaa kriteereissään yrityksen kas-
vua, kannattavuutta, kansainvälistymistä ja liikeideaa. Nyky-
ään valintaraatiin kuuluvat Fennian ja Suomen Yrittäjien li-
säksi Suomalaisen Työn Liitto sekä Yksityisyrittäjäin Säätiö. 

Markus Heiskanen, Järvisydän
Mikko Nevalainen, Ouneva Group
Marko Mäkinen, Pramia Plastic
Kuvaaja: Johannes Ahonen. 

JÄRVISYDÄN OY 
• Perustettu: 2003 
• Pääomistaja: Markus Heiskanen perheineen 
• Toimitusjohtaja: Markus Heiskanen 
• Kotipaikka: Rantasalmi 
• Työntekijöitä: 160 
• Liikevaihto: 16 miljoonaa euroa 
• Liiketulos: 1,2 miljoonaa euroa 
OUNEVA GROUP 
• Perustettu: 1972 
• Pääomistaja: Nevalaisen perhe 
• Toimitusjohtaja: Mikko Nevalainen 
• Kotipaikka: Tuupovaara 
• Työntekijöitä: 710 
• Liikevaihto: 132 miljoonaa euroa 
• Liiketulos: 15 miljoonaa euroa 
PRAMIA PLASTIC OY 
• Perustettu: 2012 
• Pääomistaja: Marko, Mari ja Tero Mäkinen 
• Toimitusjohtaja: Marko Mäkinen 
• Kotipaikka: Toholampi 
• Työntekijöitä: 17 
• Liikevaihto: 7,4 miljoonaa euroa 
• Liiketulos: 2,3 miljoonaa euroa 
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Patenttitoimisto Kespat Oy:llä juhlavuosi 
40 vuotta työtä yritysten IPR-asioiden puolesta 

K
espat Oy on toteuttanut laa-
jaa koulutusohjelmaa jo vuo-
sia. Viiden patenttiasiamie-
hen ja neljän IPR-assistentin 
muodostama osaamiskeskit-

tymä on jo sinänsä vakuuttava saavu-
tus, mutta erityisesti ei-helsinkiläise-
nä ainutlaatuinen harvinaisuus koko 
Suomessa. Valtavirta alalla on ollut 
yhtyä yhä suurempiin ja lopulta hel-
sinkiläisiin patenttitoimistoihin. Nyt 
Kespat Oy:ssä on neljä eurooppapa-
tenttiasiamiestä, ja FT Janne Lau-
lainen (soveltava fysiikka) on hän-
kin suorittanut jo suurimman osan ns. 
EQE-tutkinnosta. 

– Eurooppapatenttiasiamieskoe 
on mammuttimainen ja kestää vuo-
sia suorittaa, mutta meille suoritetut 
koulutukset ovat erittäin tärkeitä. Yh-
dessä pitkäaikaisen kokemuksen kans-
sa ne antavat vankan pohjan asiakkai-
den palvelulle teollisoikeudellisissa 
kysymyksissä, toimitusjohtaja Kim-
mo Helke painottaa.

– Meitä on nyt neljä EP-asiamies-
tä: Tuomo Kuivala, Anssi Kurkinen, 
Jarkko Karjalainen ja minä, Helke 
sanoo.

– Janne Laulainen oli ensimmäi-
nen, joka aloitti Suomen kokeesta, ja 
nyt EQE-tutkintokin on hänellä jo lä-
hellä. 

– IPR-assistenttien työ on myös tär-
keä osa patenttitoimiston päivittäises-
tä työskentelyä ja asiakaspalvelua.

Malli ja tavaramerkki 
unohtuvat usein
Tuotesuojaus ymmärretään usein sup-
peasti vain patenttisuojauksena, jonka 
sen kalliit prosessit 
tulevat helposti mo-
nen yrittäjän mie-
leen aiheesta puhut-
taessa. Tavaramerk-
ki- ja mallisuojaus 
”unohtuvat”, jäävät 
käyttämättä. 

Tuomo Kuiva-
lan mukaan on su-
laa hulluutta lähteä 
kansainväliseen kauppaan ilman ta-
varamerkkisuojausta.  

– Saattaa hämätä, että toiminimen 
ja vakiintumisen antamat suojat Suo-
messa ovat vahvoja, mutta niillä ei tee 
ulkomailla yhtään mitään! Yrittäjän 
täytyy rekisteröidä tavaramerkki. Toi-
saalta prosessin pitää alkaa jo aikai-
semmin. Tuote pitää nimetä hyvissä 
ajoin siten, että se on rekisteröimiskel-
poinen tavaramerkkinä – myös kan-
sainvälisesti.

– Äskettäin eräs asiakas kertoi ih-
metelleensä messuilla, että kuinkas 
heidän tuotteensa on siellä esillä. Se 
olikin heidän entinen diilerinsä, joka 
oli teettänyt aivan identtisen tuotteen, 
kun uuteen sopimukseen ei oltu pääs-

ty. Siinä pelkkä mallisuoja olisi aut-
tanut, kertoo puolestaan Anssi Kur-
kinen.

EU-mallisuoja ja EU-tavaramerk-
ki ovat kustannuksiltaan pieniä ajatel-
len mitä tahansa liiketoimintaa Euroo-
passa. Eurooppalainen mallisuoja on 
edullinen ja hyväksi todettu vaihtoeh-
to. Eurooppalainen mallirekisteröinti 
on voimassa viisi vuotta, ja se voidaan 
uudistaa neljästi viiden vuoden välein, 
ts. mallioikeussuojan maksimipituus 
on 25 vuotta.

Jarkko Karjalai-
nen toteaa, että pa-
tenttisuoja Euroo-
passa on mallisuo-
jaa ja tavaramerk-
kiä kalliimpi, mut-
ta patenttipuolel-
la hyvä uutinen on 
yhteisön patentin 
(UP) voimaantulo 
vihdoin 1.6.2023 alkaen. 

– Voisi sanoa, että saadun eu-
rooppapatentin validointikustannuk-
set ovat romahtaneet. Kustannukset 
ovat nyt merkittävästi vähäisemmät 
kuin ennen.

Kansainvälistä kokemusta
Kespat’illa on erinomainen tietämys 
europatenttiasioista, mutta myös 
USA:n, Kiinan, Japanin, Intian ja 
Etelä-Korean patenttijärjestelmis-
tä ja patenttihakemusten ajamisesta 
näissä maissa. 

– Erityisesti USA on patenttiasiois-
sa hankala, mutta meillä on paljon ko-
kemusta siitä, kuinka prosessit siellä 
tulee hoitaa, kertoo Anssi Kurkinen.

– Myös tavaramerkkien suhteen 
meillä on vahvaa globaalia koke-
musta. 

Hakemusprosessi 
on hyödyllinen
Janne Laulainen muistuttaa, että jo 
pelkästään hakemusprosessien vireil-
läolo voi antaa suojaa. 

– Hakemuksilla saadaan tavallaan 
rauhoitusaikaa. Yleensä patenttia kun-
nioitetaan hyvin, ja jos patenttia on 

haettu, joudutaan 
harvoin rii tele-
mään.

Eräässä  e s i -
merkkitapauksessa 
Kespat Oy:n asia-
kasyritys ei loppu-
jen lopuksi saanut 
patenttia, mutta vi-
reillä ollut patentti-
hakemus yhdistet-

tynä samalla jatkuneeseen kehittämis-
työhön suojasi onnistuneesti innovaa-
tioita vuosien ajan.

– Vaikka patenttisuojaa ei lopulta 
tullut, hakemusprosessi antoi mahdol-
lisuuden kehittää tuotantotekniikkaa 
monta vuotta, jolloin yritys ehti saa-
vuttaa kustannuskilpailuetua. Uuden, 
pienen yrityksen on vaikea saada tuo-
tantoaan heti yhtä tehokkaaksi kuin 
suurilla yrityksillä, mutta patenttiha-
kemuksella tai hyödyllisyysmallilla 
saadaan tilanne rauhoitettua ja pys-
tytään kehittämään tuotetta ja tuotan-
toa eteenpäin.

Janne Laulainen huomauttaakin, 
että on virheellinen lähtökohta hakea 
patenttia vain, jos se tullaan saamaan. 

– Pelkkä prosessi on hyödyllinen ja 
se muotoutuu edetessään. Ei kannata 
ajatella mustavalkoisesti, että patentti 
joko on tai ei ole, vaan siinä välissä 
on harmaa alue, joka voi sisältää eri-
asteista suojaa. 

Edelläkävijä kohtaa 
aina vastustusta
Kimmo Helke kertoo kokemuksen 
osoittavan, että uudenlaisen, innova-
tiivisen ratkaisun kehittäjän on syytä 
varautua siihen, että epäilyjä ja vas-

tustusta tulee. 
– Pelkkä inno-

vatiivisuus ei riitä, 
vaan on oltava val-
mis perustelemaan 
oman keksinnön 
toimivuus ja esitte-
lemään sen oikean-
laiset käyttötavat. 
– Erityisen hankala 

tilanne on, jos käyttäjä joutuu muutta-
maan totuttuja toimintamallejaan uu-
den keksinnön vuoksi. Lanseeraukses-
sa on mentävä käyttäjätasolle. 

IP-SCAN palvelulla 
yleisnäkymä yrityksen 
IPR-mahdollisuuksista 
edullisesti
IPR-esianalyysipalvelu on osa Ideas 
Powered for Business SME Fundin 
avustusohjelmaa, jonka tarkoituksena 
on auttaa eurooppalaisia pk-yrityksiä 
hyödyntämään teollis- ja tekijänoike-
uksia liiketoimintansa tehostamisessa. 
Tuen myöntää Euroopan unionin teol-
lisoikeusvirasto EUIPO. 

Avustus on vuonna 2023 edelleen 
90 % 1500 € palvelusta, eli yrityksen 
omavastuuosuudeksi jää ainoastaan 
150 €. Kimmo Helke / Kespat Oy on 
auktorisoitu konsultti tekemään tämän 
esianalyysipalvelun. PRH osallistuu 
tukiohjelman toteutukseen ja koordinoi 
IPR-esianalyysipalvelua Suomessa.

– IPR-esianalyysipalvelussa tarkas-
telemme yrityksen nykytilaa, tuotteita 
ja palveluja sekä kehittämistavoitteita. 
Palvelu auttaa sinua päättämään, mitä 
IPR-oikeuksia kannattaa hakea ja mi-
ten muuten voit kehittää yrityksesi ai-
neettoman omaisuuden hallintaa, Hel-
ke kuvailee.

– Kun mietit, sopiiko palvelu yri-
tyksesi tilanteeseen, ota huomioon, että 
IPR-esianalyysipalvelussa asiantunti-
ja ei anna lainopillista palvelua, eikä 
tee IPR-hakemuksia tai -ennakkotutki-
muksia, vaan pikemminkin antaa ehdo-
tuksia mahdollisista suojauskohteista. 
Asiantuntija ei myöskään laadi yrityk-
selle IPR-strategiaa.

– Sanoisin, että IPR-esianalyysi-
palvelu avaa yrittäjän silmät näke-
mään kaikki teollisoikeudelliset mah-
dollisuudet. Se on mahdollisuus, joka 
kannattaa hyödyntää, Kimmo Helke 
kannustaa.

Anssi Kurkinen

Tuomo Kuivala

Janne Laulainen

Jarkko Karjalainen

www.kespat.fi

010 229 2850  |  mail@kespat.fi
Vasarakatu 23a, Jyväskylä

Microkatu 1 (Novapolis), Kuopio

Kespat Oy:llä on 40 
vuoden kokemus pa-
tenttialasta. Tavara-
merkit ja mallit tuli-
vat vahvasti tarjon-
taan 1990-luvulla.  

Hyödynnä
90 % EUIPO-tuki 

IP-SCAN-
palveluun

Neljä 
eurooppapatentti-

asiamiestä, 
viides tulossa

”

”
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Tietoa vihreän siirtymän rahoitusmahdollisuuksista

Yhdessä rakentaen yli puolen vuosisadan

Tilaisuuksissa saa tietoa vihreän siirtymän rahoitusmah-
dollisuuksista ja ja yritysesimerkkien kautta vinkkejä ra-
hoitusta saaneilta yrityksiltä. Rahoitusmahdollisuuksista 
yrityksille kertovat ELY-keskuksen yritysasiantuntijat. 
Vastuullisuuskriteereitä valottaa Savonia-ammattikor-
keakoulun TKI-asiantuntija Jyri Wuorisalo.

Tilaisuudessa on myös mahdollisuus keskustella ra-
hoitusasiantuntijoiden kanssa, mukana ovat mm. ELY-
keskus, maakuntaliitto, Business Finland ja Ilmastora-
hasto. Tilaisuudet ovat kaikille avoimia ja maksuttomia.

– Rahoitusta yritysten vihreään siirtymään on nyt run-
saasti tarjolla ja siihen kannattaa tarttua. Rahoitusta voi-
vat hyödyntää myös pienemmät toimijat. Kehittämistoi-
menpiteet tai ideat voivat olla myös pienimuotoisempia, 
kertoo Itä-Suomen vihreän siirtymän koordinaattori Päi-
vi Karhunen.

Mitä vihreällä siirtymällä tarkoitetaan?
Vihreällä siirtymällä tarkoitetaan muutosta kohti ekologi-
sesti kestävää taloutta ja kehitystä, joka ei perustu luon-
nonvarojen ylikulutukseen ja fossiilisiin polttoaineisiin. 
Vihreän siirtymän rahoituksella vauhditetaan muutosta 
kohti ekologisesti kestävää yritystoimintaa, joka nojaa 
vähähiilisiin sekä kiertotaloutta ja luonnon monimuotoi-
suutta edistäviin ratkaisuihin. Rahoituksen avulla yrityk-
set voivat valjastaa vihreän siirtymän hyödyt ja nousta 
edelläkävijöiden joukkoon. 

Rahoituksesta ratkaisuihin – Itä-Suomen vihreän siir-
tymän kiertueen tilaisuudet järjestetään seuraavasti: 
••  17.10. Mikkelissä  
••  24.10. Kuopiossa
••  25.10. Joensuussa.

Itä-Suomen vihreän siirtymän kiertueen järjestävät 
Etelä-Savon, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon ELY-
keskukset.

Vihreää siirtymää tehdään nyt. Mittava rahoitus yritysten vihreän siirtymän hankkeisiin tarjoaa yrityksille uusia mahdollisuuk-
sia viedä eteenpäin ideoita, jotka toteuttavat energiasiirtymää, kiertotaloutta tai muuten luonnonvarojen kestävää käyttöä. 
Yritysten vihreään siirtymään tarjolla olevasta rahoituksesta saa tietoa osallistumalla Rahoituksesta ratkaisuihin – Itä-Suomen 
vihreän siirtymän kiertueen tilaisuuksiin Mikkelissä, Kuopiossa ja Joensuussa. 

L oistavasti järjestetyn ja juhlallisen tilai-
suuden ohjelma koostui onnitteluista, 
muutamasta mielenkiintoisesta juhlapu-
heesta, hyvästä musiikista, erinomaisesta 

tarjoilusta ja rakentajien sekä muiden sidosryh-
mien lämminhenkisestä yhdessäolosta. 

Rakentaminen ei lopu koskaan
Rakennusala on suurenmoinen ala. Koko klus-
teri tarjoaa työtä ja toimeentuloa puolelle mil-
joonalle suomalaiselle. 

Tällä hetkellä rakentamisessa eletään haas-
tavia aikoja. Hiljentyneiden talousnäkymien li-
säksi alaa säännellään ja jopa moititaan, eikä 
uskalleta tunnustaa, että rakennettu ympäristö 
on elintärkeä meille jokaiselle suomalaiselle. 
Yhteiskunnallemme tärkeitä rakennusliikkeitä 
osaavine henkilökuntineen tulisikin arvostaa ei-
kä pitää itsestäänselvyytenä.

Talonrakennusteollisuus Itä-Suomi ry onkin 
tehnyt mittaamattoman arvokkaan työn koko 
alueen ja Suomen rakentamisen ja hyvinvoin-
nin eteen. Yhdistyksen toiminnan ydinajatuk-
sena on ollut alusta alkaen yhdessä parempaan 
pyrkiminen. Onneksi tämä päivittäinen työ jat-
kuu ja jalostuu edelleen, sillä rakentaminenhan 
ei lopu koskaan.

Itä-Suomen piiriyhdistyksen 
historiikki 1973–2023
Illan aikana julkistettiin myös Itä-Suomen pii-
rin 50-vuotisjuhlan kunniaksi tehty historiikki. 
Kirjan kansiin on koottu merkittäviä tapahtumia 
vuosikymmenten varrelta. Historiikissa olevat 
puheenjohtajien ja aluepäälliköiden haastatte-
lut sisältävät mielenkiintoisia muistikuvia sekä 
punnittuja mielipiteitä.   

Joensuun Kustannus Oy Yritysmaailmalle 
toimittajamme Pasi Liimatan ja AD Annika 
Käyhkön valinta kirjoittajaksi ja ulkoasun to-
teuttajaksi oli suuri kunnia. 

Onnittelut ja kiitokset mukavasta 
yhteistyöstä 50-vuotiaalle 

piiriyhdistykselle!

Vuorineuvos ja yhdistyksen kunniapu-
heenjohtaja Hannu Isotalo piti puheen.

Lämminhenkisen illan musiikista vasta-
si Tatu Kemppainen yhdessä pianon ta-
kaa kurkistavan Ossi Viljakaisen kanssa. 
Illan juontajana toimi Tiina Naumanen.

Talonrakennusteollisuus Itä-Suomi ry:n ansiokasta 50-vuotista taivalta 
juhlittiin 11.10.2023. Puitteet hienolle tapahtumalle tarjosi Original So-
kos Hotel Puijonsarven kokous- ja tapahtumatila Puikkari.

PASI LIIMATTA

Talonrakennusteollisuuden 
Itä-Suomen piiri ry 1973–2023

YHDESSÄ RAKENTAEN
YLI PUOLEN VUOSISADAN

Kirjaan voi tutustua osoitteessa:
www.rt.fi/Toimialat/Talonrakennusteol-
lisuus/Aluetoimistot/Ita-Suomi/ita-suo-
men-historiikki-1973-2023/

www.rt.fi/Toimialat/Talonrakennusteollisuus/Aluetoimistot/Ita-Suomi/ita-suomen-historiikki-1973-2023/
www.rt.fi/Toimialat/Talonrakennusteollisuus/Aluetoimistot/Ita-Suomi/ita-suomen-historiikki-1973-2023/
www.rt.fi/Toimialat/Talonrakennusteollisuus/Aluetoimistot/Ita-Suomi/ita-suomen-historiikki-1973-2023/
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Veroedulla yritykselle ilmainen tuotekehitysprojekti
Savonian tuotekehityspalvelut myös sinun yrityksesi käytettävissä

Tiesitkö, että yritys voi saa-
da merkittävän veroedun 
hankkimalla Savonia-am-
mattikorkeakoululta tuote-
kehityspalveluja esimerkiksi 
prototyypin rakentamiseen 
tai pilotointi- ja tutkimus-
projekteihin?

Y ritys voi tehdä verotukseen-
sa tutkimus- ja kehittämis-
palveluiden alihankintalas-
kujen summan perusteella 

peräti 150 % lisävähennyksen. Esi-
merkiksi jos Savonian tuotekehi-
tyspalveluja on ostettu 100 000 eu-
rolla, niin lisävähennyksen määrä 
on 150 000 euroa. Vähennys teh-
dään yrityksen liiketoiminnan tu-
loksesta. Lisävähennyksen määrä 
voi olla enintään 500 000 euroa yh-
tenä verovuotena. 

– Tämä on todella erinomainen 
etu yrityksen tuotekehitystoimin-
taan, jos yritys haluaa laajentaa 
markkinoitaan ja kasvattaa liike-
toimintaansa uusilla tuotteilla tai 
nykyisiä tuotteita parantamalla. Ve-
roedun hyödyntäminen tarkoittaa 
käytännössä tuotekehitystoimin-
taa yhteistyössä Savonian kanssa. 
Saat yrityksesi tarpeisiin räätälöi-
tyä tuotekehityspalvelua ilmaiseksi 
plus vielä 50 % lisävähennyksen, 
kiteyttää Savonian asiakkuuspääl-
likkö Tomi Hyttinen.

Veroetua voi käyttää vuoden 
2027 loppuun saakka. Veroetu kos-
kee myös palveluiden kehittämistä.

– Valtiovalta panostaa tutkimus- 
ja kehittämistoimintaan ja kannus-
taa tällä tavoin yrityksiä yhteistyö-
hön tutkimus- ja kehittämisorgani-
saatioiden, kuten Savonian, kanssa. 

Sähköisen 
yhteensopivuuden testaus
Savonia tarjoaa tuotekehitys- ja 
testauspalveluita monipuolisesti 
eri toimialoille (www.savonia.fi/
yrityksille/labs/). 

Sähköisen yhteensopivuuden 
testaus on äärimmäisen tärkeä osa 
elektroniikkatuotteiden kehitystä ja 
tuotantoa. Savonia on investoinut 
merkittävästi viime vuosina säh-
köisen yhteensopivuuden eli EMC-
testauksen kyvykkyyteen. 

– Voimanlähteenä sähkö yleis-
tyy vauhdilla kaikissa kulkuväli-
neissä, työkoneissa ja laitteissa. 

Yleisesti tuotevastuun kannalta 
EMC-testaus pitää tehdä, sillä säh-
kömagneettiset kentät voivat aihe-
uttaa yllättäviä häiriöitä tai yhteen-
sopivuusongelmia, Tomi Hyttinen 
huomauttaa.

– EMC-testausyksikköjä ei yli-
päätään ole montaa Suomessa. Sa-
vonian erityisvahvuutena pitkän 
testauskokemuksen ohella on se, 
että tietyt testausmenetelmämme 
ovat FINASin akkreditoimia.

– Akkreditointien ylläpitäminen 
on Savonialta strateginen valinta. 
Toiminnot akkreditoidaan vuosit-
tain laadun varmistamiseksi. Aika 
harva muu testaajataho on halun-
nut käyttää vaivaa ja rahaa akkre-
ditointeihin.

Vesi- ja ympäristötekniikka
Vesi- ja ympäristötekniikan tutki-
musyksikkö tarjoaa korkealaatuisia 
tuotekehitys- ja testauspalveluita. 
Tutkimusyksikkö on erikoistunut 
vesiturvallisuuteen ja -puhtauteen.

– Savonialla on kovaa osaa-
mista vesien käsittelyprosesseista 
ja puhdistusteknologiasta. Palve-
lumme ovat kysyttyjä esimerkik-
si kaivostoiminnassa ja vesilaitok-
silla. Meillä on asiakkaita pienistä 
yrityksistä pörssiyhtiöihin. Lisäk-
si tutkimusyksikkö tekee jatkuvas-
ti kansainvälistä yhteistyötä, Hyt-
tinen kertoo.

– Uudenlaisille vesi- ja ympä-
ristötekniikan ratkaisuille on suuri 

tarve. Ilmastonmuutoksen tuoman 
kuivuuden myötä puhdas juomave-
si käy tietyissä maailmankolkissa 
yhä harvinaisemmaksi. Toisaalla 
yleistyvät äkilliset rankkasateet, 
jotka aiheuttavat hulevesiin ja nii-
den käsittelyyn liittyviä ongelmia. 

Kone- ja metalliyksikkö 
sekä materiaalitutkimus
Kone- ja metalliyksikkö palvelee 
hitsaus- ja koneistusalan tarpeita. 
Yksikkö voi laboratoriossaan tehdä 
esimerkiksi pilottilaitteistoja säh-
köistyksineen ja lisäksi testata nii-
den toimivuuden. 

– Tällaisille pilottiprojekteille 
Savonia on huippukumppani, sil-
lä meiltä löytyy todella paljon in-
sinööriosaamista laidasta laitaan 
ja lisäksi rahoitustietämystä mm. 
erilaisiin tuotepilotointeihin, Tomi 
Hyttinen korostaa.

Pilottilaitteiston valmistamiseen 
voi liittyä materiaalitutkimusta. 
Sillä saralla Savonia tarjoaa yri-
tyksille mm. metallien testausta, 
korroosionkestävyyden ja mekaa-
nisen lujuuden testausta sekä mo-
nia muita testauksia.

Energiatekniikka ja 
päästötestaukset 
Savonian energiatutkimuskeskus 
toimii Varkaudessa. Siellä tehdään 
esimerkiksi polttokokeita erilaisille 
materiaaleille ja tutkitaan tulipesä-
käyttäytymistä. 

– Kaikki polttami-
seen, sen tehokkuuteen 
ja lopputuotteisiin liit-
tyvät tutkimustyöt ovat 
energiatutkimuskeskuk-
sen arkipäivää. Energia-
tutkimuskeskus on teh-
nyt polttokokeita mm. 

kaivosten sivuvirta-aineksille, Hyt-
tinen sanoo.

Veroetuun kuuluvia tuoteke-
hityspalveluita voivat olla myös 
päästötestaukset, mikäli ne tehdään 
ensimmäistä kertaa. Savonian FI-
NAS-akkreditoidut päästömittauk-
set tuottavat takuutarkkaa ja luotet-
tavaa tietoa.

– Mistä vain savu nousee, sen 
päästöt voimme mitata. Saimme 
FINAS-akkreditoinnin Varkauden 
kampuksen laboratoriolle vuoden 
2023 huhtikuussa.

3D-tulostuspalvelut
Savonian 3D-tulostuspalveluissa 
on tarjolla laaja valikoima erilai-
sia tulostusmateriaaleja ja -mene-
telmiä. Savonialla on ammattitai-
toiset suunnittelijat toimivan 3D-
mallin luomista varten. 

3D-tulostus sopii hyvin pro-
totyyppien ja uniikkikappaleiden 
valmistukseen. Tulostuspalvelui-
hin voidaan yhdistää myös mate-
riaalitestaus.

Palveluiden kehittämisessä 
auttavat Savonian Center-
palvelut
Tomi Hyttinen muistuttaa, että 
palvelukin voi olla tuotekehityk-
sen kohteena ja saada siten vero-
edun. Palveluiden kehittämises-
sä yrityksen yhteistyökumppanit 
löytyvät Centers-palvelukokonai-
suuksista, joita on neljä: Business 
Center, Design Center, Digi Center 
ja Wellness Center.

Business Center on pohjoissavo-
lainen palveluverkosto, joka vah-
vistaa yrittäjyys- ja liiketoiminta-
osaamista. Business Centerin alaa 
ovat mm. yrittäjyys- ja innovaatio-
palvelut.

DigiCenterNS tukee yrityksiä 
uuden digiteknologian soveltami-
sessa, alentaa uuden teknologian 
käyttöönottokynnystä sekä pienen-
tää teknologiariskiä. Kumppaneita 
tuetaan teknologian esiselvitys- ja 
pilotointipalveluilla. Uusia tekno-
logioita ovat mm. tiedonsiirtokapa-
siteetiltaan suuri 5G-verkko, teko-
äly sekä esineiden internet, eli lait-
teiden liittäminen verkkoon (IoT, 
Internet of Things).

Design Center tarjoaa laajan 
skaalan ratkaisuja yritysten brän-
din ja tuotepaletin kehittämisen tar-
peisiin. Palveluihin kuuluvat mm. 
palvelumuotoilu, 3D-mallinnus se-
kä tila- ja tuotemuotoilu.

Wellness Center keskittyy koko-
naisvaltaisen hyvinvoinnin edistä-
miseen. Esimerkiksi terveystekno-
logian tuotekehityksessä Wellness 
Center voi auttaa käytettävyyden 
testaamisessa.

Yhteydenotolla liikkeelle
Savonian verkkosivulla osoittees-
sa www.savonia.fi/yrityksille/pal-
velupyynto-yrityksille on helppo-
käyttöinen palvelupyyntölomake, 
jonka täyttämällä yritys voi lähes-
tyä ammattikorkeakoulua tutki-
mus- ja tuotekehitysasioissa. Soit-
taakin toki voi, tai lähettää sähkö-
postia, yhteystiedot näkyvät tämän 
artikkelin lopussa.

– Siitä se pyörä lähtee pyöri-
mään, Tomi Hyttinen rohkaisee.

– Tarkka henkilökunnan luku-
määrä Savonialla on tällä hetkellä 
603. Siinä on mahtava määrä osaa-
mista tuotekehityksestä, yrityselä-
mästä ja koulutuksesta. Yleensä ko-
koamme jokaiseen kehittämispro-
jektiin oman asiantuntijajoukkon-
sa, joka vastaa parhaiten yrityksen 
tarpeisiin. 

Tavoitteet ja aikataulu
Olisiko sitten sellaisia asioita, joi-
ta yrityksessä kannattaisi etukäteen 
miettiä, ennen kuin ottaa Savoni-
aan yhteyttä? 

– Suunnitelmallisuus ja aikatau-
lun hahmottelu ovat aina paikal-
laan. Yrityksen olisi hyvä määri-
tellä, mitä se haluaa ja millä aikaik-
kunalla. Näissäkin asioissa Savonia 
voi auttaa. Sparraamme mielelläm-
me yrityksiä esimerkiksi verkosto-
jen hyödyntämisessä ja strategisten 
kumppanuuksien löytämisessä, To-
mi Hyttinen kertoo.

– Kun aikataulu on pääpiirteis-
sään selvillä, pystymme Savonian 
puolelta jyvittämään omat resurs-
simme kehittämistyöhön, ja voim-
me sopia yrityksen kanssa, millai-
sin askelin ja tavoittein projekti 
etenee.

Savonia on vahva osaaja 
sähköisen yhteensopivuuden 
testauksessa. Kuvassa 
EMC-laboratorio.

Veroetuun kuuluvia tuotekehityspalveluita 
voivat olla myös päästötestaukset. Savonian 
energiatutkimuskeskus toimii Varkaudessa.

LUE LISÄÄ VEROEDUSTA SAVONIAN SIVULTA:
www.savonia.fi/yrityksille/tuotekehitys-ja-testaus/verokannustin-tutkimus-ja-tuotekehitystyossa/

LINKKI VEROTTAJAN SIVULLE:
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/90739/tutkimus--ja-kehittamistoimin-
nan-lisavahennys-verovuosina-2021-2027/

PALVELUT YRITYKSILLE:
www.savonia.fi/yrityksille/labs/  |  www.savonia.fi/yrityksille/centers/

Asiakkuuspäällikkö Tomi Hyttinen
tomi.hyttinen@savonia.fi  |  044 785 5006

TKI-asiantuntija Jaakko Laukkanen, Design Center
jaakko.laukkanen@savonia.fi  |  044 785 6916

www.savonia.fi/yrityksille/labs/
www.savonia.fi/yrityksille/labs/
www.savonia.fi/yrityksille/palvelupyynto-yrityksille
www.savonia.fi/yrityksille/palvelupyynto-yrityksille
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/90739/tutkimus--ja-kehittamistoiminnan-lisavahennys-verovuosina-2021-2027/
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/90739/tutkimus--ja-kehittamistoiminnan-lisavahennys-verovuosina-2021-2027/
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tyonantajat.fi  |  puh. 09 7250 4500

Maaseutuyrittäjälle
asiantuntevaa palvelua

työsuhdeasioissa

Valikoimistamme monipuolisesti tuotteet
 yritykseesi ja kotiisi toimistotarvikkeista
toimistokalusteisiin ja puhtauspuolelle.

www.systeema.fi
tilaukset@systeema.fi

Aspitie 2, 80100 Joensuu
p. 013 248 9007

Puijonkatu 45, 70100 Kuopio
p. 017 264 2900

Suomen toinen kvanttitietokone on valmistunut

Kvanttitietokone on osoitus alan tarjoamas-
ta kasvupotentiaalista, kotimaisen teknolo-
giaosaamisen korkeasta tasosta ja vahvasta 
yhteistyöstä alan toimijoiden välillä. Suo-
mella on erinomaiset mahdollisuudet luoda 
kvanttiteknologian ympärille täysin uusi tu-
levaisuuden teollisuudenala.

– Suomi on tällä hetkellä yksi kvantti-
teknologian globaaleista edelläkävijöistä, 
ja panostamalla alaan tämä asema voidaan 
säilyttää. Kvanttitietokoneiden skaalaaminen 
yhä suuremmaksi luo suomalaisille yrityk-
sille mahdollisuuden kehittää osaamista ja 
teknologiaa edelleen. Tämä kehitys synnyt-
tää vientituotteita sekä houkuttelee kansain-
välisiä osaajia ja investointeja. Taloudelliset 
hyödyt ulottuvat pitkälle tulevaisuuteen, sillä 
innovaatioiden immateriaalioikeudet ja ve-
rotulot jäävät hyödyttämään Suomea, toteaa 
VTT:n toimitusjohtaja Antti Vasara.   

Uudet menetelmät mahdollistavat 
kvanttitietokoneiden skaalaamisen
Uuden kvanttitietokoneen kehityksessä on 
saavutettu teknologisia kehitysaskelia, jot-

ka mahdollistavat kvanttitietokoneiden skaa-
laamisen eli kubittien määrän kasvattamisen 
isommaksi. Näin myös laskentateho kasvaa 
ja kvanttitietokoneen kyky ratkaista yhä vai-
keampia ongelmia paranee. Kehitysaskelia 
ovat esimerkiksi integraatiomenetelmien ja 
signaloinnin parantuminen. Projektissa on 
kehitetty valmistus- ja paketointimenetel-
miä, joiden avulla entistä suurempi määrä 
kubitteja pystytään sijoittamaan yhdelle pii-
sirulle ja johtamaan niiden sähköisiä signaa-
leja lähellä absoluuttista nollapistettä olevis-
sa lämpötiloissa.

– Uudessa kvanttitietokoneessa kubitteja 
on piisirulla 20, mutta käytännössä olemme 
onnistuneet kehittämään valmistusmenetel-
män sellaiseksi, että kubittien lukumäärän 
kasvattaminen tätäkin suuremmaksi onnis-

tuu. Tämä on oivallinen kehityssuunta, kun 
suuntaamme katseet kohti isompien ja tehok-
kaampien kvanttitietokoneiden rakentamis-
ta, kertoo VTT:n tutkimuspäällikkö Pekka 
Pursula. 

– Olemme ylpeitä tästä hetkestä. Tämä on 
keskeinen saavutus tiimillemme Suomessa 
sekä koko Euroopan kvanttiekosysteemil-
le. Tämä ei ole vain osoitus työskentelystä 
ekosysteemin kumppaneiden kanssa, mut-
ta myös teknisistä kyvyistämme. 20 kubitin 
kvanttitietokoneen lanseeraus on merkittävä 
askel, sillä olemme matkalla seuraavan su-
kupolven prosessorien kehittämiseen asiak-
kaillemme, joissa on 54 kubittia ja enemmän. 
IQM on johtava eurooppalainen kvanttitieto-
koneiden valmistaja, joka edistää strategista 
eurooppalaista agendaa. Jatkamme yhteis-

työn edistämistä eri sidosryhmien välillä saa-
daksemme lisää investointeja ekosysteemin 
tukemiseen, laajentamiseen sekä sen kilpai-
lukyvyn parantamiseen, sanoo tohtori Jan 
Goetz, IQM Quantum Computersin toimi-
tusjohtaja ja yksi perustajista.

Kubitit kasvuun lähivuosina
Uusi kvanttitietokone sijaitsee Otaniemes-
sä, kansallisessa mikro- ja nanoteknologia-
laitoksessa Micronovassa, jossa sijaitsee 
myös Suomen ensimmäinen kvanttitieto-
kone. Vuonna 2020 käynnistyneen kansal-
lisen hankkeen ensimmäisenä tavoitteena oli 
rakentaa toimiva viiden kubitin kvanttitie-
tokone, joka osoittaisi suomalaisen osaami-
sen kvanttitietokoneen kehittämisessä. Ko-
konaistavoitteena on rakentaa 50 kubitin laite 
vuoden 2024 loppuun mennessä.

– Valmistunut kvanttitietokone on erittäin 
tärkeä vaihe matkalla kohti hankkeen koko-
naistavoitetta, 50 kubitin kvanttitietokonet-
ta. Kehitystyötä jatketaan vuoden vaihteessa 
yhdessä IQM:n kanssa, ja tavoitteena on päi-
vittää 20 kubitin kvanttitietokone 50 kubitin 
kvanttitietokoneeksi vuoden 2024 loppuun 
mennessä, Pursula toteaa.

Ensi vuoden jälkeen katseet suunnataan 
entistä isompiin tavoitteisiin. Valtion myön-
tämän määrärahalisäyksen avulla kvanttitie-
tokonetta lähdetään skaalaamaan kohti 300 
kubittia, mikä vie meidät kohti kvanttihyötyä.

Teksti- ja kuvalähde VTT

Tasavallan presidentti Sauli Niinistö vie-
raili VTT:n uuden 20 kubitin kvanttitieto-
koneen äärellä.

VTT ja suomalainen kvanttialan 
yritys IQM Quantum Compu-
ters ovat saaneet valmiiksi Suo-
men toisen kvanttitietokoneen. 
Uusi 20 kubitin kvanttitietokone 
on osoitus vahvasta kansallises-
ta teknologiaosaamisesta sekä 
kyvykkyydestä skaalata kvantti-
tietokoneita yhä suuremmaksi ja 
paremmaksi ratkaisemaan mo-
nimutkaisia ongelmia.
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PUMPUT 
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN
bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO

Lisätietoja koulutuksesta 
kouluttaja Juho Ojala, 
040 808 5019,  
juho.ojala@kpedu.fi

Lisätietoa hakemisesta 
Hakijapalvelut, 040 808 5010 
hakijapalvelut@kpedu.fi

Lisätietoa koulutusetuuksista  
Koulutuslinja, 0295 020 702

www.kpedu.fi/metalliala
 hitsauksen tai koneistuksen 

täydennyskoulutus

Kiinnostaako sinua metalliala? 
Tavoitteena on kehittää ja/tai laajentaa hitsaustaitoa 
sekä suorittaa pätevyyskokeita ja työllistyä erilaisiin 
metallialan työtehtäviin hitsaajaksi, asentajaksi, 
putkisto- ja kokoonpano tehtäviin sekä vaativiin 
teräsrakennehitsaustehtäviin tai koneistajaksi.

Koulutus on tarkoitettu työttömille 
tai työttömyysuhan alaisille, aiemmin 
metalliteollisuudessa hitsaavassa teollisuudessa tai 
kokoonpanokonepajalla työkokemusta hankkineille 
työnhakijoille.

Pääsyvaatimuksena on hitsausalan peruskoulutus 
tai muuten hankittua hitsauskokemusta. Vaaditaan 
työkokemusta 1-2 vuotta työtehtävän mukaan, 
ammattioppilaitoksen päättötodistus metallialalta 
sekä työkokemusta mahdollisesti lisänä.

Saat valmiudet metallialan hitsaustehtäviin,  
teräs- ja levyrakenneteollisuuden tai koneistuksen tehtäviin.

Hitsauksen tai koneistuksen 
täydennyskoulutus

Keski-Pohjanmaan ammattiopisto  |  www.kpedu.fi

TKI-panostuksille hyvä startti

Petteri Orpon hallituksen ensim-
mäinen budjettiesitys vie Suomen 
taloutta kohti tasapainoisempaa ja 
kestävämpää suuntaa. Budjettiva-
roja käytetään osaamiseen ja kas-
vuun. Tutkimus-, kehitys- ja inno-
vaatiopanostuksia (TKI) kohden-
netaan uusien, puhtaiden ja älyk-
käiden teknologioiden kehittämi-
seen sekä kiertotalouden edistä-
miseen.

– Tiukassakin taloustilanteessa 
täytyy tehdä panostuksia tulevaan. 
Ilman korkeaa osaamista ja uusia, 
kestävää kasvua vauhdittavia vien-
tituotteita ja -palveluita eväät hy-
vinvoinnin rahoittamiseksi on äk-
kiä syöty, joten suunta on hallituk-
sen esityksessä oikea, sanoo Tekno-
logiateollisuus ry:n toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola.

Hallituksen tavoitteena on nos-
taa TKI-rahoitus neljään prosent-
tiin bruttokansantuotteesta. Julki-
nen lisärahoitus on aivan oikein 
suunnattu voittopuolisesti yritys-
vetoiseen tutkimukseen ja kehi-
tykseen (T&K), jolla on vahvaa 
vaikuttavuutta kilpailukykyyn, 
kasvuun, työpaikkoihin ja verotu-
loihin. Se vivuttaa myös yritysten 
omia lisäinvestointeja T&K:hon. 

Teknologiateollisuuden yritykset 
ovat jo lähes kaksi vuotta sitten 
allekirjoittaneet sitoumuksen, jos-
sa ne lupaavat nostaa omia TKI-
panostuksiaan.

– Hallituksen esityksessä ollaan 
nyt menossa tätä tavoitetta kohti. 
Jos tämä vauhti jatkuu, alamme 
saada TKI-rahoituksen tasossa kil-
pailijamaitamme kiinni. Hallituk-
sen esitys näyttää hyvältä kokonai-
suudelta, koska lisärahoituksen on 
tarkoitus edistää yritysten ja julki-
sen tutkimuksen yhteistyötä sekä 
yritysten tutkimustoiminnan pit-
käjänteisyyttä, Hirvola muistuttaa.

Oikeita toimia 
puhtaiden investointien 
vauhdittamiseen
Hallitus vauhdittaa investointe-
ja puhtaaseen energiaan 160 mil-
joonalla eurolla ja suuntaa samalla 
varoja luvituksen keventämiseen. 
Energiatukia myönnettäessä etu-
sijalle tulee asettaa uutta teknolo-
giaa hyödyntävät hankkeet, jotka 
tukevat vetytalouden ja pienydin-
voiman kehittämistä sekä hiilidiok-
sidin talteenottoa ja hyödyntämistä.

Hallitus käynnistää lisäksi nel-
jän miljardin euron investointioh-

jelman, joka rahoitetaan muun mu-
assa valtion omaisuuden myynnil-
lä. Ohjelma on tärkeä vientiteol-
lisuuden kilpailukyvyn ja uusien 
teollisten investointien saamisen 
kannalta.

Panostukset 
osaajatarpeisiin osin 
riittämättömiä
Osaajien saatavuus on Suomelle 
kohtalonkysymys, jonka suuntaa 
ratkaistaan jo tällä hallituskaudel-
la. Teknologiateollisuuden yritys-
ten osaajatarve ja uuden henkilös-
tön rekrytoinnit pysyivät vuoden 
ensimmäisellä vuosipuoliskolla 
vahvoina suhdanteen heikkene-
misestä huolimatta. 

Pitkälle tulevaisuuteen vaikut-

tavia, merkittäviä osaamiseen vai-
kuttavia toimia ovat korkeakoulu-
jen aloituspaikkojen lisääminen ja 
koulutuksen huippulaadun takaava 
rahoitus. Aloituspaikkoihin esitet-
tävä lisärahoitus on vaikeassa jul-
kisen talouden tilanteessa oikean-
suuntainen signaali, mutta hallituk-
sen 50 prosentin korkeakoulutus-
tavoitteen saavuttamiseen nähden 
se jää riittämättömäksi.

– Vaarana on, että joko teknii-
kan korkeakoulutuksen aloittavien 
määrä jää alan kasvupotentiaaliin 
nähden liian alhaiseksi tai määrää 
kasvatetaan laadun kustannuksella 
eikä koulutus enää vastaa työelä-
män tarpeisiin. On lisäksi huomi-
oitava, että kasvava tekniikan osaa-
mistarve koskettaa vahvasti mui-

takin kuin teknologiateollisuuden 
toimialoja, Hirvola toteaa.

Tutkijakoulutuksen pilottiin 
hallitus esittää mittavaa rahoitus-
ta. Jotta se tukee neljän prosentin 
TKI-tavoitteen saavuttamista, tu-
lee se käyttää tavalla, joka edistää 
väitöstutkijoiden työelämäyhteyk-
siä ja lisää tohtorintutkinnon suo-
rittaneiden siirtymistä yritysten ja 
muiden yliopistojen ulkopuolisten 
työnantajien palvelukseen.

Osaajien saatavuuden näkökul-
masta erityisen huolestuttavia ovat 
hallitusohjelman kirjaukset, jotka 
heikentävät kansainvälisten osaa-
jien houkuttelua ja kiinnittymistä 
osaksi suomalaista yhteiskuntaa.

Positiivista on, että hallitus 
vauhdittaa kansainvälisen rekry-
toinnin toimenpiteitä Work in Fin-
land -ohjelman vahvistamisella.

Hyviä uutisia puolijohdealan 
kilpailukyvylle
Hallitus varaa kehyskaudelle mik-
roelektroniikan ja kvanttiteknolo-
gian Kvanttinova-pilotointiympä-
ristölle 79 miljoonan euron rahoi-
tuksen. Lisäksi Business Finlandin 
kautta toteutetaan siruteknologian 
ohjelma ja varmistetaan hallitusoh-
jelman mukainen EU:n sirusäädök-
sen vastinrahoitus.

Hallitus varautuu myös osana 
kokonaisuutta siruosaamiskeskuk-
sen perustamiseen Suomeen.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

Teknologiateollisuus on tyytyväinen hallituksen 
päätökseen panostaa tutkimukseen, kehitykseen ja 
innovaatioihin. Kestävän talouden ja kasvun vauh-
dittamiseksi lisärahoitusta tulisi edelleen suunnata 
yritysvetoiseen innovointiin sekä osaamiseen.

Jaakko Hirvola
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•  PUTKIVASTUKSET
•  NESTELÄMMITTIMET
•  KANAVALÄMMITTIMET
•  LÄMPÖPATRUUNAT
•  IR-SÄTEILIJÄT
•  TERMOELEMENTIT, ANTURIT JA SÄÄTIMET
•  LÄMPÖÄ KESTÄVÄT LIITTIMET JA KAAPELIT
•  ATEX-TUOTTEET JA LÄMPÖKAAPELIT

TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990

Vuoden teollisuusteko 2023 tunnustuksella palkittu 
Sandvik uudistaa teollisuutta insinööriluovuudella

Palkintoraati totesi valintaperusteissaan 
voittajasta muun muassa seuraavaa:

”Sandvikin konseptikone Amelia toi-
mii inspiroivana esimerkkinä siitä, mitä 
Suomessa osataan tehdä. Yritys uudistaa 
äärimmäisen elegantilla insinööriluovuu-
della vanhaa toimialaa”.

Sandvikin teknologiajohtaja Jani Vi-
lenius vastaanotti palkinnon viime vuo-
den voittajalta, Valmet Automotiven tuo-
tantojohtaja Antero Karhulta.

– Otamme ilolla vastaan Vuoden teol-
lisuusteko 2023- tunnustuksen. Olemme 
tehneet viime vuoden aikana merkittä-
vän teknologialoikan lanseeratessamme 
maanalaisen, täysin sähköisen ja autono-
misen konseptikoneen kaivosasiakkail-
lemme, toteaa Sandvikin teknologiajoh-
taja Jani Vilenius.

Ehdokkaita etsittiin avoimella kam-
panjalla kesän ja alkusyksyn 2023 aika-
na. Tuomaristo oli erittäin vaikuttunut eh-
dokkaiden korkeasta tasosta ja painotti 
voittajan valinnassa myös laajaa ja vai-
kuttavaa verkostotyötä.

– Pitkäjänteinen yhteistyö yliopisto-
jen ja tutkimuslaitosten kanssa, sekä mui-
den yhteistyökumppaniemme kanssa on 
Sandvikille tärkeää ja isossa osassa me-
nestystä. On hienoa, että investointimme 
kestävän kehityksen mukaisiin teknolo-

giaratkaisuihin huomioi-
daan ja tuo tulosta, Vi-
lenius jatkaa.

– Monta erinomaista 
tekoa jäi finalistikolmi-
kon ulkopuolelle. Kol-
men kärkeen sijoittuivat 
Sandvikin lisäksi Blue-
fors ja Isot Koneet Kes-
kustorilla -tapahtuma. 
Oli ilo nähdä, miten laa-
dukkaita yrityksiä, inves-
tointeja ja kehitystyötä 
eri puolella Suomea teh-
dään, kommentoi teolli-
suuden asiakkuusvastaa-
va Heini Wallander Bu-
siness Tampereesta.

Tämän vuoden pal-
kintoraadin muodosti-
vat Erkki Ahola, Uudet 
teknologiat -kokonai-
suuden johtaja Teknolo-
giateollisuudesta, pää-
toimittaja Harri Junt-
tila Tekniikka & Talous 
-lehdestä, Valmet Automotiven tuotanto-
johtaja Antero Karhu, projektipäällikkö 
Sami Siurola Alihankintamessuilta sekä 
asiakkuusvastaava Heini Wallander Bu-
siness Tampereesta

Vuoden teollisuusteko tunnustuksella 
nostetaan esiin teollisuuden merkitystä ja 
arvostusta. Lisäksi se korostaa yksittäis-
ten tekojen suurempaa vaikuttavuutta ja 
kannustaa aktiivisuuteen.

Valtakunnallinen teollisuuden merkitystä ja arvos-
tusta nostava tunnustus jaettiin kolmatta kertaa Ali-
hankinta 2023 -tapahtuman yhteydessä Tampereella 
26. syyskuuta.

Sandvikin teknologiajohtaja Jani Vilenius 
vastaanotti palkinnon viime vuoden voit-
tajalta, Valmet Automotiven tuotantojoh-
taja Antero Karhulta.  
Kuva: Business Tampere, Olli Ikäheimo
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Econosto ja KLINGER Finland 
palvelevat teollisuutta 
nopeasti ja monipuolisesti

Viime vuodenvaiheessa Eco-
noston operatiivisena joh-
tajana aloittanut Markku 

Lönnqvist kertoo, että kuluneet 
kuukaudet KLINGER Finland 
Oy:n tytäryhtiönä ovat olleet mie-
lenkiintoisia ja kaupankäynti on 
jatkunut vilkkaana.

– Yrityskaupan jälkeen olem-
me KLINGER Finlandin kanssa 
poistaneet päällekkäisiä toiminto-
ja. Myynti laivanrakennusalalle on 
keskitetty kokonaan Kuopioon. Sil-
lä sektorilla Econostolla on perin-
teisesti vahva asema. Myös tukku-
kauppojen palveleminen on keski-
tetty yksinomaan Kuopioon. Asiak-
kaitamme ovat edelleen useat mer-
kittävät OEM-valmistajat. 

– Laajentunut tuoteportfoliom-
me on myös Econoston asiakkai-
den etu. Muun muassa teollisuuden 
tiivisteiden tarjonta on nyt meillä 
täällä Kuopiossa kasvanut aivan eri 
mittaluokkaan kuin ennen.

KLINGERin 
projektiosaaminen 
Econoston asiakkaiden 
käytettävissä
KLINGER on itävaltalainen, vuon-
na 1886 perustettu perheyhtiö. 
KLINGER Group on tiivisteiden, 
venttiilien ja instrumenttien johta-
va valmistaja ja jakelija. Konser-
nin jakeluverkostoon kuuluu 43 ty-
täryhtiötä, 18 tuotantolaitosta se-
kä myynti- ja huoltotoimistoja 60 
maassa.

Välittömästä yhteydestä isoon 
kansainväliseen konserniin on Eco-
noston asiakkaille muitakin hyötyjä 
kuin laajentunut valikoima.

– Leveämmät hartiat lisäävät 
taloudellista luotettavuutta, mi-

kä edistää esimerkiksi isojen pro-
jektien toteuttamista asiakkaiden 
kanssa, Lönnqvist sanoo. 

– KLINGER on tottunut toimi-
maan projektityyppisesti, heillä on 
paljon tietotaitoa projektinhallin-
nasta ja dokumentaatiosta.

Ripeä palvelu
Econoston ja KLINGER Finlandin 
vahvuutena on suuriin varastoihin 
perustuva toimitusten nopeus kai-
kissa tuoteryhmissä, kuten venttii-
leissä ja toimilaitteissa.

– Esimerkiksi varoventtiilejä 
toimitamme kappalemääräisesti 
varmaankin eniten Suomessa. 

Laajan valikoiman ohella Eco-
nosto satsaa laadukkaaseen ja yk-
silölliseen asiakaspalveluun. Eco-
nostolla on juuri asennettu uusi 
asetuspenkki, jolla voidaan ajaa 
avautumispaineet ja avautumisen 
tehokäyrät asiakkaiden tuotteisiin. 

– Tämä on uudenlaista palve-
lua Suomessa, Markku Lönnqvist 
toteaa.

Yksittäistuotteista laajempia 
kokonaisuuksia
Econoston toimintatapaan kuuluu 
ratkaisujen asiakaslähtöinen räätä-
löinti. Sen mahdollistavat huippu-
laaja valikoima sekä henkilöstön 
korkea ammattitaito. 

– Tuotteista on mahdollista 
koostaa asiakkaan tarpeisiin sopi-
via suurempia tuotekokonaisuuk-
sia.

Econosto toimittaa korkealaa-
tuisia venttiileitä, varolaitteita, sää-
timiä, pinnanosoittimia sekä lauh-
teenpoistimia mm. telakoille, ve-
sirakentamiseen, teollisuudelle ja 
voimalaitoksiin.

– Olemme hakeneet päämiehiä 
laajalta skaalalta, emme ole sidot-
tuja yksinomaan KLINGERin val-
mistamiin tuotteisiin. Vaihtoehto-
jen monipuolisuus on iso etu asi-
akkaillemme, Lönnqvist korostaa. 

– Yhteydenpito päämiesten 
suuntaan on luontevaa, ja tavan-
omaisesta poikkeaviakin ratkaisu-
ja on mahdollista toteuttaa.

Yhdessä Econoston ja KLIN-
GERin varastot antavat mahdolli-
suuden tarjota joustavia ratkaisuja 
vaativille ja asiantunteville asiak-
kaille.

– Econoston varasto Kuopios-
sa painottuu laivanrakennukseen ja 
vesirakentamiseen, kun taas KLIN-
GERin varasto Masalassa vastaa 
mm. sellu- ja paperiteollisuuden 
tarpeisiin, mainitsee Lönnqvist. 

Uutena palveluna 
höyrylaitteistojen ennakoiva 
kartoitus
Econosto on parhaillaan investoi-
massa uudenlaisen palvelun kehit-
tämiseen. Palvelussa on tarkoitus 
kartoittaa asiakkaiden höyrylait-
teistoja ja varmistaa niiden toi-

minta. Höyryä tarvitaan esimer-
kiksi elintarvike-, panimo- ja lää-
keteollisuudessa. 

– Höyryn tuottaminen on tänä 
päivänä kallista, joten laitteistoissa 
lauhteenpoistimien ja muiden kom-
ponenttien on syytä olla hyvässä 
kunnossa. 

– Käymme asiakkaan luona tar-
kistamassa höyrylaitteistot, teem-
me niiden kunnosta raportin ja 
ehdotamme, mitä kannattaisi teh-
dä, jotta jatkuva, tehokas toiminta 
voidaan turvata, Markku Lönnqvist 
kuvailee.

– Tällainen ennakoivan lähesty-
mistavan palvelu starttaa vuoden-
vaihteen kieppeillä. Tarvittavat rek-
rytoinnit olemme jo tehneet. 

Kasvuhakuinen yhtiö
Econoston henkilöstömäärä on vii-
me aikoina kasvanut mukavasti. 
Myynnissä, myynnin tukitoimin-
noissa, hallinnossa, varastoinnissa 
sekä kokoonpanossa työskentelee 
tällä hetkellä 24 henkilöä.

– Meillä on kovat mutta samal-
la kuitenkin maltilliset kasvutavoit-
teet. Tarvitsemme tulevaisuudessa-
kin lisää tekijöitä. 

– Minulle on ollut yllätys, kuin-
ka hyviä ja osaavia ihmisiä Kuo-
piossa on ollut valmiina töihin. 
Olemme onnistuneet löytämään 
riveihimme ”oekeita immeisiä”, 
myhäilee Lönnqvist. 

Paikallisesti tavoitettavissa 
Sorsasalossa
Econoston perusti Martti Lehto 
vuonna 1987. Econosto on alku-
jaan perheyritys, ja hyvähenkinen 
yhteisöllisyys on yhtiön toiminta-
kulttuurissa edelleen voimissaan. 

– Vaikka kuulumme KLINGER-
konserniin, teemme päivittäiseen ja 
paikallisen toimintaan vaikuttavat 
arjen päätökset täällä Kuopiossa. 
Hyvä henki näkyy siinä, että pää-
töksenteossa kuuntelemme kaikki-
en mielipiteitä ja arvostamme jo-
kaisen osaamista, Markku Lönn-
qvist kertoo.

Paikallisuus tarkoittaa asiak-
kaan kannalta myös tavoitettavuut-
ta. Econoston toimipaikka löytyy 
edelleen tutusta osoitteesta Lukko-
salmentie 1:stä hyvien kulkuyhte-
yksien varrelta. Econoston ammat-
tilaiset saa hyvin kiinni, ja asiakasta 
palvellaan suomeksi.

– Meillä on toisaalta kielitaitoa 
myös asioiden hoitamiseen konser-
nin ja päämiesten suuntaan, Lönn-
qvist lisää.

Econosto tulee jatkossakin ole-
maan kuopiolainen yritys. 

– Meillä on täällä hyvät 4 000 
neliön toimitilat, hintataso on Uut-
tamaata edullisempi. Kuopion si-
jainti on maantieteellisesti keskei-
nen, kun tarkastellaan suomalaista 
teollisuutta. Ehkä siirrämme Kuo-
pioon lisää toimintoja yhteistyössä 
KLINGER Finland Oy:n kanssa, 
Markku Lönnqvist puntaroi. 

Kuopiolainen venttiilimaahantuoja Econosto Oy 
on noin vuoden verran kuulunut teknisen kaupan 
globaaliin ratkaisutoimittajaan KLINGER Groupiin.

econosto.fi    |    facebook.com/EconostoOy/    |    linkedin.com/company/econosto-oy    |    Puh. 017 262 3555     |    Myynti: sales@econosto.fi

Markku Lönnqvist
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Vihreä siirtymä tarjoaa kasvua 
Lähes kolmannes pk-sektorin yri-
tyksistä uskoo, että vihreä siirty-
mä ja siihen liittyvät investoin-
nit lisäävät niiden kasvumahdol-
lisuuksia. Vielä suurempi osuus 
ennakoi vastuullisuuden tuovan 
niille lisää liiketoimintaa, ilmenee 
EK:n yrityskyselystä. Vihreä siir-
tymä lisää kasvumahdollisuuksia 
varsinkin teollisuudessa.

31 prosenttia suomalaisyrityksistä 
arvioi, että investoinnit puhtaaseen 
energiantuotantoon, kiertotalouden 
eteneminen tai muut vihreän siir-
tymän vaikutukset lisäävät niiden 
kasvumahdollisuuksia. 12 prosent-

tia arvioi kasvumahdollisuuksiensa 
vähentyvän. Yli 40 prosenttia kat-
soo, ettei vihreällä siirtymällä ole 
vaikutusta niiden kasvuun.

Alueelliset erot ovat yllättävän 
pieniä. Vaikka esimerkiksi uusiutu-
vaan energiaan liittyvät investoin-
tihankkeet painottuvat usein Län-
si-Suomeen, uskovat Itä-Suomen 
yritykset lähes yhtä vahvasti vih-
reän siirtymän kasvumahdollisuuk-
siin. Idässä mielipiteiden hajonta oli 
kuitenkin hieman suurempaa.

Toimialojen tarkastelussa vihreä 
siirtymä lisää kasvumahdollisuuk-
sia varsinkin teollisuudessa. Lähes 
50 prosenttia teollisuusyrityksistä 

arvioi sen lisäävän ja 8 prosenttia 
vähentävän kasvua.

Yrityskokoluokittain kasvumah-
dollisuuksia tunnistetaan sitä toden-
näköisemmin, mitä suuremmasta 
yrityksestä on kyse. Yli 50 henki-
lön yrityksistä jo 52 prosenttia uskoi 
vihreän siirtymän lisäävän kasvu-
mahdollisuuksia ja vain 6 prosent-
tia arvioi sen heikentävän kasvua.

Vielä useampi yritys näkee, että 
vastuullisuus ja digitalisaatio tuovat 
niille lisää liiketoimintaa:

40 prosenttia yrityksistä arvioi 
kasvumahdollisuuksiensa lisäänty-
vän ja 6 prosenttia koki niiden ka-
ventuvan vastuullisuuden korostu-

misen myötä. Vastuullisuus kasvun 
ajurina korostuu enemmän lännessä 
kuin idässä.

36 prosenttia yrityksistä ennakoi 
digitalisaation lisäävän ja 8 prosent-
tia sen vähentävän kasvumahdolli-
suuksiaan. Digitalisaatioon kasvun 
vauhdittajana uskotaan niin teolli-
suudessa kuin palveluissa. Sen si-
jaan rakentamisessa digitalisaatio 
nähdään harvemmin kasvun läh-
teenä.

Keskisuuret Mittelstand-
yritykset vihreän kasvun 
moottoreina
Vihreä siirtymä, digitalisaatio ja 

vastuullisuuden tuomat kilpailu-
edut ovat keskeisiä keinoja, joilla 
Suomi pystyy rakentamaan vahvaa 
keskisuurten yritysten Mittelstand-
sektoria, arvioi EK:n johtava asian-
tuntija Jari Huovinen:

– Varsinkin yrittäjävetoiset Mit-
telstandit ovat kasvuhakuisuuten-
sa ansiosta erinomaisissa asemissa 
tarttumassa isojen markkinatrendi-
en mahdollisuuksiin. Niiden kasvu 
heijastuu laajasti myös oman maa-
kunnan elinvoimaan ja paikkakun-
nan muihin yrityksiin.

Tekstilähde EK

END OR F INN O Y • Vantaa
p. 0400 483 030  Markku Mäenpää 

markku.maenpaa@endor.fi

onko tuotannossa tilantarvetta 
tAI Ylimääräisiä Koneita? 

Otamme myyntiin tai välitettäväksi 
kaikki konepajateollisuuden 

koneet ja laitteet.
Manuaali ja CNC -työstökoneet, levyntyöstökoneet, 

särmäys- ja kanttikoneet sekä levyleikkurit.

Myymme myös isommat 
kokonaisuudet ja konekannat.

Tee hyvät kaupat kanssamme!

Ostamme tai otamme välitettäväksi
konepajojen koneita ja laitteita.

Teemme työstökoneiden huollot merkistä riippumatta.
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Clever-järjestelmä automatisoi pientarvikelogistiikan

Täydennystilaukset 
lähtevät ennakoidusti
Ainutlaatuinen suomalaisinnovaa-
tio hyödyntää keinoälyä ja vapaut-
taa resursseja. Ennakoiva tilausjär-
jestelmä tehostaa toimintaa, sillä se 
tilaa tavarantäydennykset ennen 
kuin tavara on loppu.

Kaikissa Clever-ratkaisujen so-
velluksissa on älykäs lukijasilmä, 
joka tarkkailee tavaramäärää. Ta-
vara voi olla ottolaatikossa, ja jär-
jestelmä laskee myös kappaleita. Ei 
ole väliä, ovatko tavarat laatikoi-
ta, pulloja, kiekkoja, komponentte-
ja tai vaikka kuormalavoja. Järjes-
telmä on myös paikkariippumaton 
ja toimii vaikka asennuspisteellä tai 
asennusautossa.

Kun tilauspiste alittuu, järjes-
telmä generoi ostotilauksen auto-
maattisesti ERP-järjestelmään mo-
biiliyhteyden kautta. Ferrometal tai 
joku muu tavarantoimittaja toimit-
taa täydennyksen, ja hyllytys hoi-
detaan sovitusti. 

Älyratkaisu eliminoi 
viiveet ja virheet
– Kaikki tuotteet, joita tuotantoym-
päristössä voidaan imuohjauksel-
la hallita, voidaan helposti liittää
ennakoivan Clever-järjestelmän
piiriin. Järjestelmä varmistaa, et-
tä tuotteita on riittävästi, mutta ei
liikaa, konkretisoi Clever-järjes-
telmän etuja toimitusjohtaja Mi-
ka Brandt.

– Ennakoivan järjestelmän an-
siosta voidaan kaksilaatikko- tai 
monilaatikko-ohjauksesta siirtyä 
yksilaatikko- ja tilauspisteohjauk-
seen, jolloin säästyy tilaa. Samalla 
varastoarvo pienenee, koska suu-
ria puskurivarastoja ei enää tarvit-
se ylläpitää. 

– Perinteisessä viivakoodiohja-
uksessa ja myös RFID-maailmassa 
on aina olemassa inhimillinen te-
kijä: jonkun pitää muistaa laittaa 
jotakin jonnekin tai lukea koodi. 
Clever-järjestelmässä inhimillisen 

virheen mahdollisuus on minimoi-
tu, Brandt korostaa.

Järjestelmää ohjataan etänä
Clever-järjestelmän monitorointi 
on hallinta- ja vuorovaikutustyö-
kalu, jolla pystytään ohjelmoimaan 
sensoreita ja muuttamaan mittau-
setäisyyksiä. Monitorointi toimii 
yksinkertaisesti verkkoselaimessa 
selkeällä käyttöliittymällä.

– Sensoreille voidaan määritel-
lä kappaleiden kokoja, jolloin ne 
osaavat laskea kappaleiden luku-
määriä ja niiden muutoksia. Kun 
tilauspiste alittuu, tilaus täydenny-
serästä lähtee automaattisesti, Mika 
Brandt kertoo.

– Monitoroinnissa voidaan aset-
taa raja-arvoja nopeasti ja hitaasti 
kiertäville tuotteille. Kertyvän da-
tan pohjalta voidaan tarvittaessa 
muuttaa raja-arvoja ja asettaa va-
raston kierto halutunlaiseksi.

Mika Brandt huomauttaa, että 
oikeastaan termi ”monitorointi” ei 
enää aivan tarkasti kuvaa kaikkia 
ominaisuuksia, sillä Clever-järjes-
telmä on kehittynyt jo monitoroin-
nin käsitteen yli. 

– Monitorointi toki toimii, mutta 
lisäksi tulevat uusina, innovatiivi-
sina ominaisuuksina vuorovaikut-
teisuus ja järjestelmän tarkka sää-
täminen etänä.

– Sensorit ovat erittäin toimin-
tavarmoja. Noin kahden vuoden 
aikana olemme tehneet satakunta 
asiakastoteutusta tuhansine sen-
soreineen. Tekniikka on toiminut 
moitteetta.

Järjestelmä räätälöidään 
asiakkaan tarpeisiin
Clever-järjestelmästä kiinnostu-
neet voivat ottaa yhteyttä Ferro-
metalin myyntiin (myynti@fer-
rometal.fi), josta löytyy aina asi-
antunteva ammattilainen viemään 
asiaa eteenpäin ja miettimään jär-
jestelmän toteutusta yhteistyössä 
asiakkaan kanssa. 

– Ensin kartoitamme asiakkaan
prosessien nykytilan, sen jälkeen 
lähdemme suunnittelemaan optimi-
ratkaisua. On huomioitava, millai-
seen layoutiin ja toimintaan asiakas 
haluaisi mennä, ja millaisia kier-
totavoitteita nimikkeillä on. Selvi-
tämme, mitkä ovat nykyiset pul-
lonkaulat.

– Yhdessä asiakkaan tuotan-
nosta ja kehittämisestä vastaavi-
en henkilöiden kanssa määritte-
lemme tavoitteet, suunnittelemme 
uuden toimintamallin ja sovimme 
sen jalkautuksesta hallitusti road-
mapin avulla.

Huima kehitys 
vuodesta 2020
Ensiaskel vuonna 2020 oli älyk-
kään CleverBin-ottolaatikon lan-
seeraus. Siitä Ferrometal on men-
nyt aimo harppauksin eteenpäin ja 
rakentanut kokonaisen Clever-inf-
rastruktuurin. 

– I n t e r n e t  o f  T h i n g s

-teknologiaa ja sensoreita voidaan
hyödyntää asiakkaan koko tuotan-
toympäristössä. Kulutusta ja kap-
palemäärien muutoksia voidaan
seurata hyllyillä, lattiapaikoilla,
ottolaatikoissa – missä tahansa!
Järjestelmä skaalautuu isoihinkin
volyymeihin ja toimii kustannuste-
hokkaasti myös pienemmissä mää-
rissä, Mika Brandt kuvailee.

– Alkuvaiheessa Clever-ratkai-
suille asettamamme toiminnalliset 
tavoitteet ovat toteutuneet: pystym-
me tuottamaan asiakkaalle aidosti 
kestävää lisäarvoa reaaliaikaisuu-
della, läpinäkyvyydellä ja enna-
koinnilla kyeten samalla pienentä-
mään varaston arvoa luotettavasti, 
ilman tavarapuutteita.

Asiakkaan asialla
Ferrometalin missiona on ensinnä-
kin toimittaa asiakkaille korkealaa-
tuisia teollisuuskäyttöön soveltu-
via kiinnitystarvikkeita 
ja pienkomponent-

teja, mutta myös tarjota lisäarvoa 
tuottavia palveluratkaisuja.

– Haluamme siten auttaa asiak-
kaitamme menestymään. Tavoitte-
lemme pitkäaikaisia kumppanuuk-
sia, jotta voimme yhdessä kehittyä, 
oppia ja onnistua. Meille on tärke-
ää, että asiakkaat luottavat meihin 
sekä tänään että vuosienkin kulut-
tua, Mika Brandt painottaa.

– Vaikka ajat ovat nyt vaikeat
globaaleilla hankintamarkkinoil-
la, olemme silti onnistuneet erit-
täin hyvin toimituksissamme asi-
akkaille. Meidät tunnetaan nopea-
na ja luotettavana kumppanina, ja 
Clever- järjestelmä entisestään ko-
rostaa vahvuuksiamme.

Automaattiset ja tehokkaat 
prosessit ovat kilpailuetu
Ferrometal tekee omaa työtään, 
jotta suomalainen teollisuus pär-
jäisi mahdollisimman hyvin. Mi-
ka Brandtin mukaan automaatio on 

tärkeä tulevaisuuden menestys-
tekijä kotimaiselle teollisuu-

delle ja kansalliselle kilpai-
lukyvylle. 

– Meille ei riitä, et-
tä olemme toimittajana 
tehokkaita ns. asiakkaan 
lattialla, vaan meidän on 
oltava tehokkaita koko ti-

laus-toimitusketjussa läh-
tien valmistajalta aina asiak-

kaan tuotantoon saakka. Koko 
ketjun liinaaminen on kantava lä-
hitulevaisuuden teema.

– Tämä aika asettaa haasteita
meille kaikille, mutta Ferrometal 
on yrityksenä valmistautunut hy-
vin. Tekemämme strategiset rat-
kaisut ovat osoittautuneet oikeiksi. 
Katsomme luottavaisina eteenpäin.

Ferrometal Oy:n kehittämät Clever-ratkaisut on tar-
koitettu yrityksille, jotka haluavat keskittyä ydinliike-
toimintaansa ja ottaa kaiken hyödyn irti automatisoi-
dusta tilaus-toimitusketjusta.

FERROMETAL OY    |    Karhutie 9, Nurmijärvi     |    P. 010 308 4500     |    myynti@ferrometal.fi    |    www.ferrometal.fi

CleverBin soveltuu 
käyttöön myös va-
rastoautomaateissa. 
Luenta lähtee suo-
raan automaateista.
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Starline Valves Oy

Ketterä - kehittyvä venttiilitoimittaja

Tuot teemme ovat 
teollisuuden nyky-
standardien mukai-
sesti valmistettuja. 

Myyntiohjelmassamme on 
laaja valikoima tuotteita niin 
nestemäisille, kaasumaisil-
le kuin jauhemaisille väli-
aineille. Pitkäaikaiset suh-
teemme lukuisiin euroop-
palaisiin päämiehiimme ta-
kaavat tehokkaan, tiiviin ja 
joustavan yhteistyön, Starli-
ne Valves Oy:n liiketoimin-
nan kehitysjohtaja Päiviö 
Vuolle kertoo. 

-Meillä on kiinteät yhtey-
det sekä laitetoimittajiin et-
tä teollisuusasiakkaisiimme 
Suomessa. Kumppanuutem-
me tarkoittaa asiakkaillem-
me loppuun saakka varmis-
tettua laatua ja kustannuste-
hokkuutta sekä toimitusvar-
muutta. Meidän vahvuute-
namme maahantuojana on 
tekninen osaaminen sekä 
tuotteidemme täydellinen 
tuntemus sekä yhteistyö teh-
taiden kanssa. Erikoisosaa-
minen ja palvelukyky perus-
tuvat pitkään kokemukseen 
ja nykyaikaiseen toiminta-
tapaan, Päiviö Vuolle luon-
nehtii Starline Valves Oy:n 
toimintaa.

- Yhtiömme palvelukses-
sa on 15 henkilöä. Myynti-
tavoitteeme tälle vuodelle 
on 10 M€. Pääkonttorim-
me, sekä varasto sijaitsevat 
Vantaan Koivuhaassa hyvi-
en kulkuyhteyksien äärel-
lä. Lisäksi meillä on myyn-
tikonttorit Porissa, Lap-
peenrannan Skinnarilassa, 
Oulussa, ja Sastamalassa. 
Lappeenrannan Skinnarilan 

myyntikonttori palvelee kat-
tavasti myös Pohjois- ja Ylä- 
Savon talousalueiden asiak-
kaita, Vuolle kertoo.

Monipuolisuus 
merkittävä valtti
Vuolle kertoo, että Starline 
Valves Oy valmistaa huo-
mattavan määrän räätälöi-
tyjä venttiilikokonaisuuk-
sia asiakkaille. 

- Oikein valittu tuote oi-
keaan kohteeseen tuo asiak-
kaalle turvallisuutta ja sääs-
töä ! Tuote, joka ostettaessa 
on halvin, ei pitkällä aikavä-
lillä välttämättä osoittauduk-
kaan edullisemmaksi.

-Edustamamme tuotteet 
ovat pitkäikäisiä ja varma-
toimisia ja ne on suunni-
teltu ja valmistettu Pohjo-
lan vaativiin olosuhteisiin. 
Tuote-edustuksissa panos-
tamme laatuun, kestävyy-
teen, sekä toimivaan vara-
osapalveluun. Edustamis-
samme  tuotteissa on usei-
ta materiaalivaihtoehtoja ja 

tiivistemateriaaleja käyttö-
kohteen mukaan. Suurelle 
osalle tuotteista on saata-
vana 3D kuvat. Tuotteissa 
on automaattisesti mukana 
3.1.-materiaalitodistukset. 
Useaan tuotteeseen on saa-
tavilla räjähdysvaarallisten 
tilojen Atex -ja turvavaati-
mustason SIL-todistukset, 
Vuolle selvittää

-Edustamme kahta pallo-
venttiiliin valmistajaa. Yri-
tyksen yhtenä osakkaana 
oleva italialainen Starline 
Spa valmistaa korkealaatui-
sia palloventtiileitä taotuis-
ta eurooppalaisista materi-
aaleista teollisuuden haas-
taviin kohteisiin. Lisäksi 
maahantuomme espanjalai-
sen Pekos S.A:n pallovent-
tiileitä, joita saa max. kool-
taan DN 600, sekä venttii-
leitä,  joissa maksimipaine 
voi olla 420 baria. Kaikki 
Pekos-ja Starline pallovent-
tiilit ovat automatisoitavis-
sa. Pystymme toimittamaan 
varastostamme nopealla toi-
mitusajalla venttiilit varus-
tettuna pneumaattisella Air 
Torque (AT)-käyttölaitteella 
tai tarvittaessa sähkötoimi-
laitteella.

-Tuotevalikoimaamme 
kuuluu muun muassa sak-
salaisen Richter Chemie-
Technik GmbH:n valmis-

tamia vaativille, vaarallisil-
le väliaineille suunniteltuja 
PFA-vuorattuja venttiileitä 
niin sulku- kuin säätökoh-
teisiin, unohtamatta näyt-
teenottoventtiileitä. Rich-
ter-venttiileitä saa koko-
luokassa maksimissaan DN 
900 asti.

-Espanjalainen TTV S.A. 
on läppäventtiileiden val-
mistaja, jolla on laaja tuo-
tevalikoima kumi- ja PT-
FE-vuorattuja sekä kaksoi-
sepäkeskeisiä metalli- sekä 
RPTFE-tiivisteisiä läppä-
venttiileitä.

-Kaivosteollisuuteen 
meillä on tarjolla espanja-
laisen CMO:n levyluisti- ja 
takaiskuventtiileitä. CMO-
tuoteohjelmassa on lukuisia 
eri levyluistiventtiilityyp-
pejä nestemäisille ja jauhe-
maisille väliaineille, koko-
luokassa DN 2000 saakka. 
Eo. venttiilien ohella myyn-
tiohjelmaame kuuluvat mm. 
Nacional varoventtiilit, Nor-
gren Herion magneettivent-
tiilit, suodattimet, Ritag ta-
kaiskuventtiilit…

Uusi tärkeä 
venttiilitomittajamme 
energiasovelluksiin- 
Albrecht Automation
Starline Valves oy on toimit-
tanut edustamiaan venttiilei-
tä vaativiin kaasusovelluk-
siin miltei jo kolmenkymme-
nen vuoden ajan, eikä siten 
ole referensseistä puutetta.
Uusi partnerimme, saksa-
lainen Albrecht Automation 
GmbH valmistaa mm. pika-
sulkuventtiileitä, säätövent-
tiiletä, on/off-venttiileitä, se-
kä eo. väliaineiden syöttöyk-
siköitä energiateollisuuden 
tarpeisiin, väliaineena vety, 
eri kaasuseokset, öljy ,sekä 
höyry. Venttiilit valmistus-
osineen ovat korkealaatui-
sia, sertifioituja ja testattu-
ja ko. väliaineille. Albrecht 
Automationilla on 60 vuo-

den kokemus turvallisten, 
luotettavien venttiilien val-
mistajana. (www.albrecht-
automatik.de)

  
Tärkeä voimavara 
osaavissa 
työntekijöissä
- Ammattitaitoinen henkilö-
kuntamme osaa valita ja neu-
voa asiakkaille parhaat mah-
dolliset ratkaisut ja tuotteet 
heidän tarpeisiinsa. Myyn-
tihenkilöstömme tavoittaa 
sekä puhelimitse että säh-
köpostilla. Mahdollisuuksi-
en mukaan menemme mie-
lellämme asiakkaan luo ker-
tomaan tuotteistamme ja pal-
veluistamme, Vuolle sanoo.

Kattava varasto takaa 
nopeat toimitukset
 - Varastoimme laajan ohjel-
man päämiestemme tuottei-
ta. Ammattitaitoinen varas-
tohenkilökunta takaa no-
peat ja varmat toimitukset. 
Varastoltamme lähtee vuo-
sittain noin 3.000 toimitus-
ta. Varaston arvo on noin 2,5 
miljoonaa euroa. Varastossa 
on noin 20 000 venttiiliä ja 
3000 pneumaattista käyttö-
laitetta tarvikkeineen.

Vankka asema 
teollisuuden 
toimialoilla
Yrityksen tärkeimmät toimi-
alat ovat prosessiteollisuus, 
kemian teollisuus, energiate-
ollisuus, öljy ja kaasu, kai-
vosteollisuus, laitevalmista-
jat (OEM), laivanrakennus 
ja vedenkäsittely.

Starline Valves on erin-
omainen esimerkki me-
nestymisestä keskittymällä 
venttiileiden ja pneumaat-
tisten käyttölaitteiden tuo-
tesektoriin ja hallitsemalla 
ne tuotekehityksen kärjessä 
kulkien. Yritys edustaa ny-
kyaikaista laadukasta osaa-
mista sekä asiakaslähtöistä 
palveluliiketoimintaa.

Vuolle kertoo, että Starli-
nen Valves Oy:n toiminnassa 
vuosi on alkanut myönteisis-
sä merkeissä. 

-Suomessa, sekä kemi-
anteollisuudessa, että ener-
gia- ja prosessiteollisuudes-
sa näyttää menevän hyvin, 
poikkeuksellista olosuhteis-
ta huolimatta. Uusia tehdas- 
ja laiteinvestointeja on tulos-
sa ja ne luovat uskoa tule-
vaisuuteen, Päiviö Vuolle 
toteaa.

Starline Valves Oy on vuonna 1994 perustettu suomalainen palveleva, varastoiva 
teknisen kaupan palveluyritys. Yritys tuo maahan ja varastoi eurooppalaisten pää-

miesten teollisuuteen valmistamia venttiileitä ja pneumaattisia käyttölaitteita.

Tuoteohjelmassa 
on Starline, Pekos 
pal lovent t i i le i t ä 
max. 420 bar pai-
neelle varustettuna 
AT:n toimilaitteella.

Starline Valves Oy:n 
venttiileitä on saata-
vana useita eri koko-
ja ja malleja eri val-
mistusmateriaalein. 
Kuvassa Starline kä-
siventtiileitä. 

Lisätietoa Starline Valves Oy:n uudistetuilta nettisivuilta 

www.starline.fi

Richterin PFA vuorattut tuotteet ovat suun-
niteltu vaarallisille nesteille ja kaasuille.

Albrect Automation toimittaa myös 
asiakaskohtaisia venttiiliratkaisuja 
energiateollisuudelle - myös vedylle.

Albrect Auto-
mation tomittaa 
on/off-venttiilei-
den lisäksi mm. 
säätöventtiileitä.

Tervetuloa Teknologia-
messuille Helsingin
Messukeskukseen 

7 – 9.11.2023!
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Voimansiirron 
komponentit

Ahertajankaarto 19, 74130 IISALMI
Puh. 017 820 2100
www.ahmotuote.fi

Teknologia 23 esittelee näkymiä teollisuuden tulevaisuuteen

Pohjoismaiden johtavassa teollisuus-
tapahtumassa on ohjelmaa yhteensä 
viidellä ohjelmalavalla ja -alueella. 
Lisäksi ajankohtaisiin tuote- ja palve-
lu-uutuuksiin voi tutustua lähes 400 
näytteilleasettajan osastolla. Tämän 
vuoden avainaiheina ovat puhdas siir-
tymä, tekoäly, toimitusverkostot ja ve-
tyteollisuus.    

Mitä kaikkea voi valmistaa 3D-tu-
lostamalla? Tätä pohtii Puolustusvoi-
mien komentajakapteeni Samu Rautio 
puheenvuorossaan ”Varaosien ja asei-
den 3D-tulostus”.  Materiaalia lisäävän 
valmistuksen käyttö kiinnostaa entistä 
enemmän eri maiden asevoimia, ja so-
tilaallisessa käytössä se voi mahdollis-
taa kappaleiden omavalmistuksen ei-
teollisissa olosuhteissa.  

Suomen Robotiikkayhdistys ry tuo 
Teknologia-tapahtumaan puheenvuo-
roja teemalla ”Robotit pyörillä”. Eri-
laiset liikkuvat alustat tekevät parhail-
laan läpimurtoa, kun robottiteknologi-
aa hyödynnetään yhä enemmän myös 
muualla kuin sisätiloissa. 

Avajaispäivän iltapäivällä järjes-
tetään paneelikeskustelu tapahtuman 
avainaihealueiden merkityksestä. Mil-
laisia tekoja ja mahdollisuuksia teko-
äly, toimitusverkostot, vetyteollisuus ja 
puhdas siirtymä mahdollistavat nyt ja 
tulevaisuudessa?

Skaalausmallista apua 
idean jalostamiseen ja 
riskienhallintaan  
”Scale upin” eli skaalauksen tavoit-
teena on uusien ideoiden kehittäminen 
kaupalliseen laajuuteen saakka. Skaa-
lausprosessi voidaan jakaa kolmeen 
päävaiheeseen: idean jalostamiseen, 
teknologisten ratkaisujen ja konsepti-
en kehittämiseen sekä teollisen mitta-
kaavan kaupallistamiseen.  

– Vihreä siirtymä ja biodiversiteetin 
turvaaminen vaativat meiltä toimenpi-
teitä, joilla teollisesta toiminnasta saa-
daan kestävämpää. Tarvitsemme uutta 
näkemystä ja tuoreita ajatuksia, mut-
ta hyväkään idea ei sellaisenaan kanna 
pitkälle, vaan se on pystyttävä skaalaa-
maan kannattavaksi teolliseksi toimin-
naksi. Tässä avuksi tulee skaalausmal-
li: se tekee skaalaamisesta hallitumpaa 
ja helpottaa hankkeen riskienhallintaa, 
sanoo Elomaticin kehitysjohtaja Teemu 
Turunen, joka pitää Teknologia-tapah-
tumassa puheenvuoron skaalausmallis-
ta teollisten hankkeiden edistämisessä.   

Palkintoja osaajille 
ja kehittäjille 
Teknologia-tapahtumassa järjeste-
tään useita kilpailuja ja palkitsemi-
sia, joiden tavoitteena on nostaa esil-
le alan osaajia ja uusia ratkaisuja.  

Tapahtuman koko ohjelma aika-
tauluineen on julkaistu nettisivuilla 
www.teknologia23.fi.   
Teknologia 23 – Transforming The 
Industrial Landscape | Tapahtuma jär-
jestetään Helsingin Messukeskukses-
sa 7.–9.11.2023 samaan aikaan kyber-
turvallisuusalan Cyber Security Nordi-
cin kanssa. Tapahtuma koostuu useis-
ta osa-alueista, joita ovat automaatio, 
elektroniikka, energia, hydrauliikka ja 
pneumatiikka, koneenrakentaminen, 
kunnossapito, robotiikka, ICT ja 3D. 

Teksti- ja kuvalähde Messukeskus

Teknologia 23 -tapahtuma järjeste-
tään Helsingin Messukeskuksessa 
7.–9.11.2023.

Teknologia-tapahtuman ohjelmassa on laaja kattaus pu-
heenvuoroja ja keskusteluja eri teknologianalojen ajankoh-
taisista aiheista, kuten tekoälystä, 3D-tulostuksesta, robo-
tiikasta ja vetyteollisuudesta. Teknologia 23 kokoaa yhteen 
teollisuuden päättäjät, alan asiantuntijat ja yritykset Helsin-
gin Messukeskukseen 7.–9.11.2023. 
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Laihian Levypala Oy
Polttoleikkauspalvelua mittatilaustyönä

Läntinentie 452, 66400 Laihia
p. 06 4777 900 | tilaukset@laihianlevypala.fi

VERKKOKAUPASTAMME LÖYDÄT:
KAUHANPUOLEN PIKAKIINNIKKEET
-Volvo, JCB, S30-S60, GJ300
ROUTAPIIKIT
HUULILEVYT
TIENHOITOTERÄT

Tilaa pienet ja suuret erät - toimitukset koko Suomeen!

LAADUKKAASTA LÄNSIMAISESTA LEVYSTÄ VALMISTETUT
TERÄSTUOTTEET MEILTÄ! LEVYVAHVUUDET 1-160 MM.

Löydät meidät näistä kanavista

Toivalan tehdas
Perämiehenkuja 2

70900 Toivala
Finland 

Savonlinnan tehdas
Lypsyniemenkatu 2
57200 Savonlinna

Finland

Finnveran rahoituksen myöntäminen
kääntyi kasvuun Itä-Suomen alueella

Eniten rahoituksen myöntö kasvoi 
Keski-Suomessa: Finnvera myön-
si tammi–kesäkuussa Keski-Suo-
meen rahoitusta yhteensä 24,8 mil-
joonaa euroa, mikä on 47 prosent-
tia enemmän kuin vuotta aiemmin. 
Pohjois-Savossa Finnvera myönsi 
rahoitusta 34,4 miljoonaa euroa, 
mikä oli 5 prosenttia enemmän kuin 
edellisvuonna. Pohjois-Karjalassa 
Finnveran kokonaisrahoitus oli yh-
teensä 19,1 miljoonaa euroa ja kas-
voi 22 prosenttia vuodentakaises-
ta. Etelä-Savossa myönnetyn rahoi-
tuksen määrä laski 15,8 miljoonaan 
euroon, joka on noin 8 prosenttia 
vähemmän kuin viime vuoden vas-
taavalla jaksolla.

– Korona-aikana alkanut voima-
kas Finnveran rahoituksen kohden-
tumisen polarisaatio eri maakun-
tien välillä tasaantui hivenen alku-
vuoden aikana. Valtakunnallisesti 

Uudenmaan ja Varsinais-Suomen 
rahoituskysynnän trendinomai-
nen kasvu jatkuu kuitenkin edel-
leen muita maakuntia vilkkaampa-
na. Itä-Suomen aluejohtajana olen 
erityisen iloinen Keski-Suomen 
maakuntaan myönnetyn rahoituk-
sen kääntymisestä kasvuun hiipuvi-
en rahoitusvuosien jälkeen, toteaa 
Finnveran Itä-Suomen aluejohtaja 
Mikko Vänttinen.

Toimialoittain 
rahoitustarpeet vaihtelevat 
suhdanteiden mukaan
Yli 60 prosenttia myönnetystä ko-
timaan rahoituksesta eli 59 miljoo-
naa euroa kohdistui alkuvuoden ai-
kana teollisille yrityksille. Teolli-
suuden osuus Finnveran rahoituk-
sesta kasvoi voimakkaasti kaikissa 
alueen maakunnissa. 

Matkailun, kaupan ja kuluttaja-

palveluiden sekä maaseutuelinkei-
nojen rahoitusosuudet laskivat Itä-
Suomen alueella. 

– Vaikka kotimaan kulutus koh-
distuu entistä voimakkaammin 
matkailuun ja kuluttajapalvelui-
hin, ei se vielä näy alueemme ra-
hoituksen kohdentumisena näiden 
toimialojen investointeihin, toteaa 
Vänttinen ja jatkaa:

– Kaupallisten rahoittajien va-
rovaisuus näkyy asiakkaille rahoi-
tushankkeiden pitkittyneinä käsit-
telyaikoina. Tämän vuoksi iso osa 
Finnveran teollisuuteen myöntä-
mästä alkuvuoden rahoituksesta 
oli viime vuoden puolelta siirty-
nyttä tarvetta. Teollisuuden rahoi-
tuksen voimakas kasvu ja rahoituk-
sen painottuminen investointeihin 
kuvastavat Finnveran roolin tärke-
yttä alueemme teollisten yritysten 

kasvuhankkeiden rahoituksen jär-
jestämisessä. 

– Finnveran määrätietoinen pa-
nostaminen kansainvälistä kasvua 
tavoittelevien yritysten auttami-
seen rahoituksen keinoin näkyy 
alueellamme alkuvuoden rahoituk-
sessa. Jopa 56 prosenttia Itä-Suo-
men alueella tammi–kesäkuussa 
2023 myönnetystä rahoituksesta 
kohdistui kansainvälistä kasvua 
tavoitteleville tai vientiyrityksille, 
iloitsee Vänttinen.

Pk-yritysten Venäjä-
shokista toipuva 
vienti näkyy Finnveran 
vienninrahoituksessa
Itä-Suomen alueella vientitakaus-
ten ja -takuiden myöntäminen näyt-
täisi toipuvan ja nousevan huippu-
vuoden 2021 tasolle. Pk-vientita-

kuut ja -takaukset ylittivät alueella 
ensimmäistä kertaa 45 miljoonan 
euron rajan vuonna 2021. Viime 
vuonna jäätiin selvästi ennätys-
vuodesta. Jos taas viennin rahoi-
tuksen myöntäminen tänä vuon-
na jatkuu alkuvuoden tasolla ko-
ko vuoden, vienninrahoitus tulee 
kohoamaan ennätysvuoden tasolle. 
Maakunnista alkuvuoden viennin 
rahoituksen kasvu oli voimakkainta 
Pohjois-Karjalassa, missä vientita-
kuiden ja -takausten myöntäminen 
ylsi 12 miljoonaan euroon.

Heikompi suhdannenäkymä 
hidastaa yrityskauppojen 
toteutumista
Heikko suhdannenäkymä hidas-
taa yrityskauppojen toteutumis-
ta. Finnveran rahoittamien yritys-
kauppojen lukumäärä laski koko 
Itä-Suomen alueella selvästi edel-
lisvuosista.

– Omistajanvaihdoksiin käy-
tetyt rahoituseurot sen sijaan kas-
voivat viime vuodesta. Rahoituk-
sen kohdistuminen entistä suurem-
pien yritysten omistusvaihdoksiin 
johtuu osaltaan pienimpien yritys-
ten omistusvaihdosten toteutumi-
sen haasteista. Pienille yrittäjäve-
toisille yrityksille näyttää olevan 
entistä vaikeampaa löytää jatka-
jia, Vänttinen sanoo.

Teksti- ja kuvalähde Finnvera

Finnvera myönsi tammi–kesäkuussa 2023 rahoitusta Itä-
Suomen alueen neljään maakuntaan yhteensä 94,1 mil-
joonaa euroa. Myönnetyn rahoituksen määrä kääntyi 
kasvuun Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Keski-Suomen 
maakunnissa. Vain Etelä-Savossa rahoituksen määrä jäi 
viime vuoden vastaavasta jaksosta. Rahoituksesta entistä 
suurempi osuus kohdentui teollisuuteen ja investointei-
hin, mikä kuvastaa Finnveran roolin tärkeyttä alueen te-
ollisten yritysten kasvuhankkeiden rahoituksessa. Myös 
viennin rahoitus alueella on toipumassa ennätystahtiin.
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• GIS-ketjunostimet
• GH-köysinostimet
• Siltanosturit
• Puomikääntönosturit
• Teknowinch-
 vintturit
 Valmistus, asennus,
 tarkastukset ja huollot.

Puh. 09-279 0820 • info@tuotetekno.fi  • www.tuotetekno.fi 

TUOTETEKNO OY 
NOSTO- JA SIIRTOLAITTEET 

P. 0400 558943  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi
Vatusentie 147, 39700  PARKANO

Vanttitie 5, 70460 Kuopio
Puh. 040 485 8098 • kuopio@terashaka.fi

www.terashaka.fi
P. 0400 657773  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi

Vatusentie 147, 39700  PARKANO

Pajan trilogia maaliskuussa 2024 Tampereella

Konepaja, Nordic Welding Expo ja 3D & 
New Materials loistavat maaliskuussa val-
mistavan teollisuuden Pajan trilogiassa. Kol-
mikko tarjoaa kokijalleen jälleen alan ko-
vimmat koneet ja laadukkaimmat laitteet, 
osaamista, innovaatioita ja odotettuja koh-
taamisia.

Kone, hitsi ja 3D
Ajassa kiinni ja tulevaisuuteen katsoen, Pajan 
trilogiassa mukaansa tempaavat digitalisaa-
tio, keinoäly sekä robotiikka. Perinteisen te-
kemisen rinnalla tulee osata hyödyntää uuden 
tekniikan mukanaan tuomat mahdollisuudet. 
Myös työvoima, sen saatavuus ja uudet ta-
vat tehdä työtä puhuttavat tapahtumassa. Val-
mistavan teollisuuden tuotanto on siirtynyt 

ja siirtyy takaisin Suomeen ja Eurooppaan. 
Vastuullisuuden merkitys korostuu niin ym-
päristöarvoissa kuin sosiaalisessa vastuussa. 
Ajankohtaisiin aiheisiin löydetään ratkaisuja, 
kaikki yhdessä.

Merkittäviä koneita ja 
merkityksellisiä kohtaamisia
Marraskuun 2022 tapahtumassa kiitosta niit-
tivät erityisesti aidot koneet pajassa sekä mer-
kitykselliset kohtaamiset. Tapahtumakoko-
naisuudelle nähtiin selkeää tilausta. 3D & 
New Materials koettiin alan ensimmäisenä 
messutapahtumana arvokkaaksi myös 3D-
tulostamisen tulevaisuuden ja yhteisöllisyy-
den näkökulmista. Lupauksiin tullaan vastaa-
maan myös tänä vuonna, eteenpäin katsoen.

− Tampereella on jälleen mahdollista ai-
dosti kokea koneuutuudet paikan päällä, koh-
data kumppanit ja uudet osaajat sekä tutustua 
teknologiaan ja palveluratkaisuihin. Olem-
me kehittäneet kokonaisuutta yhä ytimek-
käämmin vastaamaan alojen tarpeisiin. Kol-
mikko kietoutuu ensi vuonna entistäkin voi-
makkaammin myös yhteen, tutustuen mah-
dollisuuksiin yli toimialarajojen ja tarjoten 
synergiaetuja, sanoo projektipäällikkö Sa-
mi Siurola Tampereen Messut -konsernista.

Metalliteollisuuden kone- ja laiteinves-
toinneista päättäville henkilöille suunnattu 
Konepaja esittelee uusimmat laitteet, tehok-
kaimmat koneet ja kehittyneimmät teknolo-
giat kilpailukykyiselle teollisuudelle. Liittä-

misen ja leikkaamisen Nordic Welding Expo 
tarjoaa läpileikkauksen hitsausalan uusista 
tuotteista ja innovaatioista. 3D-tulostamisen 
kokonaisuus on kattavasti esillä kehityksestä 
lopputuotteeseen, esitellen myös alan uusim-
mat materiaaliratkaisut valmistavaan teolli-
suuteen. Konepajan yhteistyökumppaneina 
toimivat Teknologiateollisuus ry ja Teknisen 
Kaupan Liitto ry sekä Nordic Welding Expon 
Suomen Hitsausteknillinen Yhdistys SHY ry.

LISÄTIEDOT: 
konepajamessut.fi/
nordicweldingexpo.fi
3dnewmaterials.fi
Tekstilähde Tampereen Messut 

Metalliteollisuuden ammattimessut Konepaja, Pohjoismaiden suurin hit-
sausalan messutapahtuma Nordic Welding Expo sekä 3D-tulostamisen ja 
uusien materiaalien 3D & New Materials -messut järjestetään jälleen en-
si vuonna. 19.–21. maaliskuuta 2024 Tampereen Messu- ja Urheilukeskuk-
sessa koetaan Pajan trilogia, valmistavan teollisuuden koneiden ja laittei-
den, uusimpien innovaatioiden sekä kohtaamisten kokonaisuuden parissa.

Konepaja 2022. Kuva: Jyri Kivimäki
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AJONEUVOVARUSTELUT

Ota yhteyttä niin suunnitellaan teille sopiva ratkaisu!
010 328 6040   |   sales@titec.fi

Titeciltä saat nyt myös hyötyautovarustelupalvelut!

Onko työkalut ja tavarat autossa sekaisin? Me autamme! 
Hyvin suunnitellussa autovarustelussa voimme katsoa 
jokaiselle työkalulle ja tarvikkeelle omat paikkansa. Toimivalla 
hyötyautovarustelulla säästät aikaa, rahaa ja hermoja. 
Tyylikkäät ja toimivat autokalusteet antavat myös asiakkaalle 
ammattitaitoisemman kuvan yrityksesi toiminnasta.
Edustamme laadukkaita Sortimo ja Work System autokalusteita.

Titec Oy varustelee yrityksesi ajoneuvot laadukkaasti
Titec on luotettava ajoneuvojen lisälaitteiden myyntiin ja 
asennukseen erikoistunut yritys. Meiltä saat mm. laadukkaat 
taksituotteet, lisävalot, paikantimet, peruutuskamerat, alkolukot 
ja monet muut lisävarusteet ajoneuvoihin. 

Suomen investointiaalto edellyttää ratkaisuja 
teiden ja ratojen korjausvelkaan

Suomessa käynnistynyt investointiaalto 
asettaa kovia vaatimuksia liikenneinf-
ralle. Tiet ja radat eivät voi vastata yri-
tysten ja niiden investointihankkeiden 
tarpeisiin, ellei alati kasvavaa korjaus-
velkaa lähdetä ratkaisemaan kiireelli-
sesti. Sen lisäksi elinkeinoelämän järjes-
töt peräänkuuluttavat parempaa enna-
koitavuutta infran kehittämiseen ilme-
nee uudesta Destian ja Correct Consul-
tingin laatimasta selvityksestä.

Velat pois infrasta, 
tiet ja radat ajan tasalle
Tie- ja rataverkon suurimpana haastee-
na on 3–4 miljardin euron korjausvelka, 
jonka taittamiseen tarvitaan määrätietoi-
nen velanhoito-ohjelma. Teiden huono 
kunta, kapeus ja ohituskaistojen puute 
on ongelma monilla valta- ja kantateillä. 
Teiden kunnostamisen lisäksi tarvitaan 
lisää nelikaistaisia teitä ja ohituskaisto-
ja keskeisille osuuksille. Vastaavasti tär-
keimmät rataosuudet tulee muuttaa kak-
siraiteisiksi. Näin sekä teiden että ratojen 
käytettävyys ja liikennöinti tehostuisi.

Pääministeri Petteri Orpon hallitus-
ohjelmassa liikenneinfraan kohdenne-
taan merkittävästi lisärahoitusta. Elinkei-
noelämän väyläraportissa nostetaan esille 
seuraavia kohteita maakunnittain ja toi-
mialoittain:
• Päätieverkosta koko Suomen tasolla 
 huonokuntoista on 13 prosenttia ja 
 hyväkuntoista 62 prosenttia. 
• Päärata on Suomen huoltovarmuudelle 
 erityisen tärkeä väylä. 

• Vesistösiltojen kunto rapautuu 
 käytön kasvaessa erityisesti Itä- ja 
 Pohjois-Suomessa, korjauksen 
 aikana kiertoreitit voivat olla pitkiä.
• Kehä III:n logistiikkavyöhykkeen 
 liikenteen sujuvuuden 
 varmistaminen on tärkeää koko S
 uomen logistiikan toimivuudelle.
• Huoltovarmuus ja tiiviimpi kytkentä 
 Natoon edellyttää Pohjois-Suomessa 
 kuljetusyhteyksien kehittämistä 
 Ruotsiin ja Norjaan.

Ennakointia infranpitoon ja 
päähuomio toimitusketjuihin
Suomi voi saada mm. vihreään siirtymään ja 
energiamurrokseen liittyen kymmenien miljar-
din edestä uusia investointeja, jotka mullistavat 
yritysten kuljetus- ja väylätarpeita. Elinkeino-
elämän järjestöt painottavat, että pikaisten kun-
nostustoimien lisäksi tie- ja rataverkkojen kehit-
tämiseen ja ylläpitoon tarvitaan ennakoitavuut-
ta. Kuljetustarpeiden muutos näyttäytyy mm. 
tie- ja junakuljetusten merkittävänä kasvuna. 

Uusia väylätarpeita on herännyt myös Itä-

meren uudessa turvallisuustilanteessa. Suomen 
huoltovarmuus edellyttää toimia ulkomaankau-
pan vaihtoehtoisten kuljetusreittien kehittämi-
seksi pohjoisessa, jotta pystyisimme hyödyn-
tämään poikkeustilanteissa Ruotsin ja Norjan 
tie- ja rataverkkoja ja satamia.

Suomen teiden ja ratojen palvelukykyä kos-
kevan raportin ovat teettäneet Elinkeinoelämän 
Keskusliitto, Infra ry, Kemianteollisuus ry, Met-
säteollisuus ry ja Suomen Yrittäjät. 

Teksti- ja kuvalähde Suomen Yrittäjät

Suomen ensimmäinen täyssähköinen 
HCT-yhdistelmä aloittaa liikennöinnin

DB Schenker aloittaa 
säännöllisen liikennöin-
nin Suomen ensimmäisel-
lä täyssähköisellä HCT-
yhdistelmällä Vantaan 
ja Lempäälän välisessä 
runkoliikenteessä.

Täyssähköisestä Volvo FH 
Electric -vetoautosta ja 
kahdesta puoliperävaunusta 
koostuvan yhdistelmän suu-
rin sallittu kokonaismassa on 
68 tonnia.

Testikäytössä oleva täys-
sähköinen HCT-yhdistelmä 
tukee DB Schenkerin kes-
tävän kehityksen strategiaa 
omasta toiminnasta aiheu-
tuvien päästöjen vähentä-
misessä. Sen käytön aikai-
set päästöt ovat nolla, ja ai-
noat päästöt aiheutuvat auton 
ja latausinfrastruktuurin ra-
kentamisesta sekä ostettavan 
sähkön tuotannosta.

Uusi yhdistelmä otetaan 
käyttöön DB Schenkerin 
kappaletavara- ja pakettikul-
jetusten runkoliikennöintiin 
Vantaan ja Lempäälän termi-
naalien välillä. Ilta- ja yöai-
kaan liikennöitävän runko-
linjan lisäksi yhdistelmää 
hyödynnetään Lempäälän 
ja Hämeenlinnan välisiin, 
aamupäivällä ajettaviin kap-
paletavaroiden nouto- ja ja-

kelukuljetuksiin. Kolmessa 
vuorossa kulkevaa yhdistel-
mää ladataan vuorojen välis-
sä DB Schenkerin terminaa-
leihin rakennetuilla teholata-
uslaitteilla.

Yhteistyötä 
Volvon kanssa 
raskaan liikenteen 
sähköistämisessä
Käyttöön otettava kokonais-
massaltaan jopa 68 tonnin 
Volvo FH Electric on mer-
kittävä edistysaskel raskaan 
liikenteen sähköistämisessä 
kaupunkien välisissä kulje-
tuksissa.

Uuden Volvo FH Elect-
ricin käyttöönotto on jatkoa 
DB Schenkerin ja Volvo 
Trucksin yhteistyölle täys-
sähköisissä kalustoratkai-

suissa. Vuonna 2022 Vol-
vo toimitti DB Schenkeril-
le täyssähköisen Volvo FL 
Electric -kuorma-auton, jo-
ta hyödynnetään Tampereen 
ydinkeskustan täysin sähköi-
sesti toteutettavissa jakelu-
ajoissa.

Volvo tarjoaa alan laajim-
man tuotevalikoiman sarja-
tuotannossa olevia täyssäh-
kökuorma-autoja, jotka so-
pivat moniin eri kuljetus-
tehtäviin. Volvo Trucks on 
asettanut maailmanlaajui-
sesti tavoitteeksi, että puolet 
myydyistä kuorma-autoista 
on sähköisiä vuoteen 2030 
mennessä.

 

Teksti- ja kuvalähde 
DB Schenker
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- Olemme alan asiantuntijoita, joilla on vuo-
sikymmenien rautainen kokemus koskien pe-
rävaunujen, säiliöautojen tai muun vastaavan 
kaluston käyttöiän aikana vaadittavista pal-
veluista. Me pystymme täyttämään kaikki 
asiakkaan tarvitsemat kalustotarpeet yhdestä 
paikasta. Tämä yksinkertaistaa asiakkaan ka-
luston hallintaa ja mahdollistaa keskittymi-
sen omaan ydinliiketoimintaan, kertoo TIP 
Group Suomen korjaamopalveluiden myyn-
nistä vastaava Valeri Tuhkanen ja jatkaa:

- Kalustossamme on yli 76 000 yksikköä, 
joten TIP tarjoaa myös markkinoiden laa-
jimman vuokrattavan tai leasattavan kalus-
tovalikoiman. Jos tarvitset erikoiskalustoa tai 
räätälöityä kalustoa, kannattaa ottaa yhteyttä, 
niin autamme löytämään oikean vaihtoehdon 
ja nopealla aikataululla. 

TIP tarjoaa huippuluokan huolto- ja 
korjauspalvelut erikoistuneiden ja 
sertifioitujen teknikoiden avulla
Vuosien kokemus perävaunujen kunnossapi-
dosta tarjoaa vankan perustan ja laajan asi-
antuntemuksen TIP:n tarjoamille huolto- ja 
korjauspalveluille. Käytössä on prosessit ja 
koulutetut teknikot, jotka suorittavat palve-
lun nopeasti aikataulun mukaan tai hätäti-
lanteissa. 

– Meidän sertifioidut perävaunuteknik-
komme ja A-luokan mekaanikkomme tar-
joavat erinomaisia huoltopalveluita, riippu-
matta siitä, suoritetaanko ne yhdessä TIP:n 
monista korjaamoista vai paikan päällä kas-
vavan huoltoauto kalustomme avulla.

- Toimintamme on joustavaa ja järjestel-
mällistä. Meillä on selkeät protokollat ja toi-
mintatavat, joiden avulla varmistamme asi-
akkaidemme kuormien turvallisen ja luotet-
tavan toimituksen, painottaa Tuhkanen.

TIP:n huoltoratkaisut on suunniteltu tarjo-
amaan mahdollisimman paljon joustavuutta. 

- Esimerkiksi sopimushuoltohintamme si-
sältävät useimmat katsastustarkastukset, ka-
lustotarkastukset, EBS/ABS-diagnostiikan 
sekä akselien, jousituksen, kilpien, sähkö-
komponenttien, kylmäkoneiden ja takalai-
tanostinten huollot ja tavalliset korin kor-
jaustyöt, linjaa Tuhkanen.

Savon Rekkahuolto Oy osaksi 
johtavaa TIP Group yhtiötä  
Savon Rekkahuolto Oy:n kauppa on tärkeä 
strateginen ostos, joka avaa yhtiölle uusia 
mahdollisuuksia Suomessa. 

- Kehitämme jatkuvasti korkealaatuista ja 
ammattitaitosta huoltoverkostoamme, ja Sa-
von Rekkahuolto Oy:n osto vahvistaa juuri 
huolto- ja korjauspalveluitamme varsinkin 
kuorma-autojen osalta. Olemme hyvillämme 
voidessamme sisällyttää Savon Rekkahuol-
lon palvelut TIP perheeseemme, toteaa TIP 
Groupin palvelujohtaja Jukka Korpinen.

Marko Byman, yksi Savon Rekkahuolto 
Oy:n omistajista on iloinen tästä kaupasta.

- Samuli Laitinen, Jari Häyrinen ja mi-
nä, sekä työntekijämme odotamme innolla, 
että palvelumme integroidaan osaksi TIP:n 
ammattitaitoista huoltoverkostoa. On hienoa 
olla mukana toteuttamassa kunnianhimoista 
kasvustrategiaa ja olen varma, että pystym-
me jatkossa tuottamaan entistäkin korkea-
tasoisempia huoltopalveluja kaikille asiak-
kaillemme. 

TIP toivottaa Savon Rekkahuolto Oy:n 
ja TIP:n asiakkaat lämpimästi tervetulleiksi 
uuden korjaamoketjun asiakkaiksi. TIP tu-
lee jatkamaan hyvää yhteistyötä tavarantoi-
mittajien kanssa ja suunnittelee saumatonta 
asiakassuhteiden jatkuvuutta.

TIP on johtava eurooppalainen kalustopalveluiden tarjoaja, joka on erikoistunut kuorma-autojen ja 
perävaunujen leasing-, vuokraus-, huolto- sekä korjaamotoimintaan. Lisäksi yhtiö tarjoaa muita lisä-
arvoa tuottavia palveluita, kuten digitaalisia ratkaisuja sekä käytetyn kaluston myyntiä. TIP Group ja 
Savon Rekkahuolto Oy ovat allekirjoittaneet heinäkuussa sopimuksen korjaamopalveluiden kaupasta, 
mikä vahvistaa entisestää yhtiön korkealaatuista ja ammattitaitosta huoltoverkostoa Suomessa.

HUOLTO- JA KORJAUSPALVELUIDEMME 
ETUJA OVAT:
•• Kustannukset ovat suunniteltavissa kiinteiden 
 hintojen ansiosta
•• Kalustosi käyttöaika pidentyy
•• Käytössäsi on sertifioitujen teknikkojen tiimi, 
 joka on omistautunut huolto- ja 
 korjausvaatimuksillesi
•• Kaikki turvallisuus- ja 
 määräystenmukaisuusvaatimuksesi täyttyvät

HUOLTOPALVELUUMME SISÄLTYY:
•• Katsastustarkastukset 
•• Huollon ja korjausten hallinta 
•• Renkaiden huolto 
•• Tienvarsipalvelu 
•• Vauriokorjausten hallinta 
•• Ilmastointihuolto 
•• Takalaitanostimen huolto

TIP Group vahvistaa 
huolto- ja korjaus-
palveluita Savossa 
– taustalla yrityskauppa
 Savon Rekkahuollon
 kanssa

Olemme kalustopalveluiden yleiseurooppalainen tarjoaja ja toimimme kalus-
ton valmistajista riippumattomasti, joten voimme löytää parhaat mahdolliset 
ratkaisut mihin tahansa kuljetukseen liittyvään tarpeeseesi. Kuvassa Valeri 
Tuhkanen (vas.) ja Marko Byman.

Samuli Laitinen

Huolto- ja korjauspalveluita koskeviin tiedusteluihin vastaavat Savon alueella:

Marko Byman, Puh. 040 5444765
Samuli Laitinen, Puh. 044 799 2110

Jari Häyrinen, Puh. 040 176 9599
Valeri Tuhkanen, Puh. 040 7717786

Lisätietoa meistä ja palveluistamme:
www.tip-group.com



Yritysmaailma  18

Keskitä ammattipätevyystietojen 
hallinta ja kuljettajien 
ammattipätevyyskoulutukset verkkoon
Fleetskillsin verkkokoulutuksilla kuljettajat voivat suorittaa itsenäisesti kaikki tarvittavat ammattipätevyys-, 
ADR- ja työturvallisuuskorttikoulutukset suoraan järjestelmän sisällä – juuri silloin kun se parhaiten sopii.

Hallitse kaikkia työntekijätietoja yhdestä paikasta. Fleetskills-ohjelma hälyttää automaattisesti vanhenevista 
luvista ja korteista. Yksityishenkilöt, kuljettajat ja yksityisyrittäjät voivat rekisteröityä ilmaiseksi
osoitteessa fleetskills.com/rekisteroidy

+alv 24%

JUHA HILTUNEN
Myynti
juha.hiltunen@fleetskills.com 
puh. 040 187 8668

Fleetskills-ohjelman lisäksi 3 koulutuspolettia per kuljettaja
Ammattipätevyyden jatkokoulutukset verkkokoulutuksena
ADR-täydennyskoulutukset monimuotokoulutuksena
Työturvallisuuskorttikoulutus monimuotokoulutuksena
Palvelu sisältää automaattiset hälytykset vanhenevista 
korteista, luvista ja tarvittavista koulutuspäivistä sekä 
muita toiminnallisuuksia.

Fleetskills Premium-palvelun edut 
kuljetusyrittäjälle ovat kiistattomat

Premium
per kuljettaja / 
Vuosi

Hinta 

(+alv 24%) 
59€

Fleetskills-ohjelma +
3 koulutuspolettia / 3 vuoden 
sopimuskausi

Kuljettaja voi käyttää Premium-palveluun 
kuuluvat kolme koulutuspolettia milloin 
tahansa sopimusjakson aikana. 
Kysy myynnistä lisää!

Jätä yhteystietosi osoitteessa fleetskills.com. 
Asiantuntijamme soittaa sinulle mahdollisimman pian.

Haluatko kuulla 
lisää Fleetskillsistä?

Tutustu koulutuksiin:
fleetskills.com/verkkokoulutukset Fleetskills Fleetskills Suomi @fleetskills
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Kuljettajien koulutustietojen 
ylläpitoon suunniteltu koti-
mainen Fleetskills-ohjelmis-
to antaa näkyvyyden päte-
vyyksiin ja varoittaa hyvissä 
ajoin etukäteen, jos pätevyy-
den vanheneminen uhkaa.

– Näin yritys voi ennaltaehkäistä 
vanhentuneista pätevyyksistä ai-
heutuvat riskit, toteaa Fleetskillsin 
myyntipäällikkö Juha Hiltunen.

Tavara- tai henkilöliikenteen 
kuljettajilta vaaditaan ajokortin li-
säksi ammattipätevyys. Tänä vuon-
na suurella osalla henkilöliikenteen 
kuljettajista pätevyys meni vanhak-
si, ellei sitä oltu uusittu. Ensi vuon-
na vastaavanlainen tilanne on tava-
raliikenteen puolella.

– Fleetskills hälyttää, kun pä-
tevyys on vanhentumassa. Ohjel-
misto hakee datan sopimuskou-
luttajien rekistereistä, joten se on 
aina ajan tasalla. Fleetskills näyt-
tää kuljetusyhtiölle, kuinka monta 
koulutuspäivää kukin kuljettaja on 
toistaiseksi suorittanut pätevyyden 
uusimiseksi. 

– Myös kuljettaja itse voi seura-
ta ja hallita omia pätevyystietojaan. 
Tokihan se vanhenemispäivämäärä 
kortissa lukee, mutta kortti ei hälytä 
ennakkoon, että kohta menen van-
haksi, naurahtaa Hiltunen.

Myös koulutus kätevästi 
Fleetskillsistä
Ammattipätevyyden uusimisek-
si on kuljettajan suoritettava viisi 
seitsemäntuntista koulutuspäivää 
pätevyyden viiden vuoden voi-
massaolon aikana. 

– Siinä on yksi perushaaste, jo-
hon Fleetskills antaa hyvin jousta-
via ratkaisuja, Hiltunen painottaa.

Merkittävä Fleetskillsin vah-
vuus piileekin siinä, että jos kul-
jettaja tarvitsee koulutuksia, ne voi 
suorittaa Fleetskillsissä! 

– On asiakkaalle kätevää, kun 
koulutuksen voi suorittaa samas-
sa palvelussa, josta koulutustar-
peen näkee. 

Yksityishenkilö voi osallistua 
Fleetskillsin koulutukseen, mutta 
yritysten on järkevää katsoa tarvet-
ta kokonaisvaltaisesti oman henki-
löstönsä osalta.

– Mikäli kiinnostusta ja tarvetta 
koulutuksille on, yhteyttä kannat-
taa ottaa minuun tai kollegoihini 
ja tiedustella räätälöityä tarjousta, 
Juha Hiltunen rohkaisee.

Käyttäjälisenssi 59 €/vuosi/
henkilö sisältää myös 
koulutuksen
Fleetskillsin perusosalle (työnteki-
jä- ja pätevyystietojen hallinta se-
kä koulutukset) on kaksi eri hin-
noittelumallia: Basic- ja Premium-
paketti. 

Pakettien sisältö on muuten 
yhtäläinen, mutta Premium-pa-
ketin 59 €/vuosi/käyttäjä hintaan 
kuuluu kolme verkkokoulutuspäi-
vää per kuljettaja kolmen vuoden 
sopimusjakson ajalle, eli lasken-
nallisesti yksi koulutus vuodessa. 
Kuljettajien täytyy yleensä suorit-
taa keskimäärin yksi ammattipäte-

vyyden jatkokoulutus joka vuosi. 
Fleetskills-koulutuksia voi suorit-
taa haluttuun tahtiin tai kerryttää 
tuleville sopimuskausille. 

– Jokainen yritystilin käyttä-
jä saa Premium-paketissa samaan 
vuosihintaan myös yhden koulu-
tuspäivän, kiteyttää Juha Hiltunen.

Basic-mallin hinta on 24 €/vuo-
si/käyttäjä. Yksittäisen verkkokou-
lutuspäivän hinta erikseen hankit-
tuna on 59 €. Premium-paketti si-
sältää Fleetskillsin pätevyyksien-
hallinnan ja verkkokoulutukset yh-
den koulutuspäivän hinnalla, joten 
se on suositeltava valinta. Basic-pa-
ketti voi olla järkevä vaihtoehto, jos 
kuljetusyrityksellä ei ole lainkaan 
tarvetta Fleetskillsin verkkokoulu-
tustarjonnalle, vaan pelkästään pä-
tevyyksienhallinnalle.

Joustava koulutusalusta
Juha Hiltunen kertoo, että Fleets-
kills-koulutuksia voi suorittaa hy-
vin joustavasti miltei mihin vuoro-
kaudenaikaan tahansa.

– Meillä on mahdollista osallis-
tua verkkokoulutuksiin ma–to klo 
8–22 ja pe-la klo 8–16 Traficomin 
valvontakriteerit täyttäen.

– Jos oppimateriaalin pariin käy 
arkiaamuna kahdeksalta, niin riit-
tää, kun vaaditut 7 tuntia on tullut 
suoritettua iltakymmeneen men-
nessä. Jos yhden päivän aikana ei 
ehdi käyttää seitsemää tuntia kou-
luttautumiseen, niin jokaisen kou-
lutuksen voi meillä jakaa kahdelle 
päivälle, eli 3,5 h/päivä, Hiltunen 
kuvailee. 

– Koulutuksemme ovat saaneet 
paljon positiivista palautetta. Kou-
lutuksista on katsottavissa trailerit, 
pienet tietoiskut, jotka valaisevat, 
mitä koulutukset pitävät sisällään. 

Oikea tilannekuva
Fleetskillsistä yrittäjä näkee yh-
dellä klikkauksella koko kuljet-
tajakunnan ammattipätevyysti-
lanteen. Hän voi katsoa, montako 
päivää kullakin on suoritettuna, ja 
tilannetta voi tarkastella myös eri-
laisten korttikoulutusten osalta. 

– Fleetskillsissä voi tietoja kat-
soa ja suodattaa hyvin monipuoli-
sesti. Jos yrittäjä halua tarkempia 
raportteja tehdyistä koulutuksista 
esim. verottajalle, sekin onnistuu. 
Palvelu mahdollistaa myös yritys-
ten välisen tietojensiirron esimer-
kiksi alihankintatilanteissa.

– Fleetskills tarjoaa paljon mui-
takin etuja. Asiakasyritykselle voi-
daan muotoilla yksilöllinen Fleets-
kills-palvelupaketti, Hiltunen huo-
mauttaa.

Pyörät pyörimään
Fleetskills on SaaS-palvelu (Soft-
ware as a Service). Ammattipäte-
vyyksien ohella sen kautta voivat 
olla katsottavissa myös ajoluvat ja 
kortit, perehdytykset ja ohjeistuk-
set sekä ajoneuvojen katsastustie-
dot. 

Fleetskills toimii verkkoselai-
messa kaikissa päätelaitteissa: pu-
helimissa, tableteissa, läppäreissä 
ja desktop-tietokoneissa. Mitään 
ohjelmistojen asennuksia ei tarvi-
ta. Palveluun sisältyy asiakastuki.

– Fleetskills antaa aidon läpi-
näkyvyyden. Fleetskillsissä kaik-
ki, mitä kuljetusalan yrityksessä 
tulisi dokumentoida, voidaan do-
kumentoida yhteen ja samaan paik-
kaan, Juha Hiltunen korostaa. 

– Kun Fleetskillsin ansiosta by-
rokratiaan käytettävä aika vähenee, 
kuljetusyritys voi keskittyä siihen 
minkä parhaiten osaa, eli siihen, 
että tavara tai henkilöt liikkuvat.

Fleetskillsin asiakkaita ovat mo-

nenlaiset kuljetus- ja logistiikka-
yritykset. Hiltunen luonnehtii, et-
tä melkeinpä minkä tahansa toimi-
jan, jolla on kuljettajia ja ajoneuvo-
ja, kannattaa käyttää Fleetskillsiä.  

– Tavaraliikenteen puolella 
teemme yhteistyötä mm. VR Tran-
spointin, DB Schenkerin ja Postin 
kanssa. Henkilöliikenteessä Fleets-
kills on käytössä mm. Vekka Grou-
pilla ja monilla muilla. 

Ratkaisu riskienhallintaan
Juha Hiltunen muistuttaa, että kul-
jetusyrittäjän kannattaa aika ajoin 
pysähtyä kysymään itseltään, kuin-
ka hyvin yrityksessä dokumentoi-
daan ja jaetaan asiakkailta tulevat 
ohjeet esimerkiksi lastaukseen, 
tuotteiden käsittelyyn ja turvalli-
suusasioihin.

– Voiko tulla tilanteita, joissa 
kuljettaja sanoo, ettei ole ohjees-
ta koskaan kuullutkaan? Fleets-
kills varmistaa selustan tuomalla 
selkeän näkymän siihen, miten ku-
kin kuljettaja on käynyt lukemassa 
tarvittavat ohjeet ja kuitannut tar-
vittavat kulkuluvat.

Fleetskillsin ansiosta kuljetus-
yritys voi välttää inhimilliset unoh-
dukset, joiden tuloksena voi olla 
melkoiset sanktiot. 

– Unohduksia voi aina sattua, 
mutta jos virkavalta havaitsee kul-
jettajalta vanhentuneen ammattipä-
tevyyden tai ADR-ajoluvan, niin 
siitä tulee rapsua sekä yrittäjälle 
että kuljettajalle. Fleetskills mini-
moi riskit.

Kuljetusyritysten 
oma ohjelmisto
Fleetskills on yksinomaan kulje-
tusyhtiöille suunniteltu ohjelmis-
to, joka auttaa paitsi pätevyyksien 
seurannassa ja henkilöstön koulut-
tamisessa, myös ajoneuvojen hal-
linnassa, materiaali- ja inventaario-
kysymyksissä sekä HR- ja rekry-
tointiasioissa.

Fleetskillsin kautta onnistuu 
myös rekrytointi ja työnhakijoi-
den ylläpito. Fleetskillsissä yritys 

voi laatia työpaikkailmoituksia se-
kä ottaa vastaan ja hallita saapunei-
ta hakemuksia. 

– Fleetskills toimii työpaikasta 
kiinnostuneiden pankkina niiden 
työnhakijoiden osalta, jotka anta-
vat luvan tietojensa säilyttämiseen. 
Fleetskillsissä tietoturvallisuus on 
huomioitu erityisen tarkoin, Hiltu-
nen kertoo. 

Fleetskillsiä on kehitetty ja kehi-
tetään edelleen ennen kaikkea asia-
kaspalautteen perusteella. Käytet-
tävyys ja logiikka perustuvat kul-
jetusyhtiöiden tarpeisiin.

Juha Hiltunen paljastaa, että yh-
tenä kehityshankkeena Fleetskill-
siin ollaan kehittämässä rekisteri-
numeroon perustuvaa ajoneuvon 
teknisten tietojen ja katsastushis-
torian hakua. 

– Sellainen toiminnallisuus saa-
taneen käyttöön viimeistään ensi 
vuoden puolella.

Ammattikuljettajan 
kannattaa rekisteröityä 
käyttäjäksi
Juha Hiltunen muistuttaa, että yk-
sityishenkilöille – ammattikuljet-
tajille – Fleetskills on täysin avoin 
ja ilmainen omien kuljettajapäte-
vyyksien ja suoritettujen koulutus-
ten seurantaan. 

– Tarvitsee vain mennä fleets-
kills.com-sivulle ja rekisteröityä 
käyttäjäksi. Sopimuskouluttajien 
rekistereiden kautta käytettävis-
sämme on sama data kuin Trafico-
milla, tosin saamamme palautteen 
mukaan meidän käyttöliittymäm-
me on paljon selkeämpi, Hiltunen 
myhäilee. 

– Jos ammattikuljettaja aprikoi, 
että ”teinkös minä nelisen vuotta 
sitten pari koulutuspäivää”, niin 
Fleetskillsistä sen voi näppäräs-
ti varmistaa. Rekisteröityminen 
ja oman käyttäjätunnuksen luo-
minen ei maksa mitään, eikä sido 
mihinkään.

Fleetskills on ratkaisu kuljetusyrityksissä hajallaan 
olevan tiedon hallintaan ja henkilöstön kouluttamiseen

Juha Hiltunen

        Fleetskillsissä voi valita suoritettavan ammattipätevyyden jatko-
koulutuspäivän useista eri koulutusohjelmista. Voit suorittaa alati kasvavan ammattipäte-
vyyskoulutustarjonnan lisäksi myös ADR-täydennys- ja Työturvallisuuskorttikoulutuksen. 
Saat yhden verkkokoulutuspäivän yhdellä koulutuspoletilla.       Lue lisää fleetskills.com

fleetskills.com
www.facebook.com/fleetskills
fi.linkedin.com/showcase/fleetskills-fi/

Juha Hiltunen
juha.hiltunen@fleetskills.com
040 187 8668

Marko Niemelä
marko.niemela@fleetskills.com
040 197 3164

Katso video, kuinka 
Villen kuljetusyritys 

hyötyy Fleetskillsistä: 
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www.konehuoltoon.fi
www.ustuonti.fi

Toimitamme joka päivä alkuperäisiä 
varaosia koko Suomen alueelle.  
Tilaa sinäkin! Raskaskonehuoltomme 
auttaa koko Etelä-Suomen alueella.  
Osoite Savonrinne 2, 08500 Lohja

HUOM! 
Uusi www-osoite!

Pumput, ajo- ja 
kääntömoottorit, 
sylinterit, tiiviste-
sarjat, moottorit 
kaivureihin suoraan 
maahantuojalta. 

KYSY LISÄÄ: 
041 535 5189, Lohja

Doosan/Daewoo, Volvo,  
Samsung, Hyundai, Kobelco, 

Komatsu, JCB, Hitachi, Caterpillar

Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON
05-3435666 (24h)

info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

Puh. 044 776 9876
info@joensuunmoottorikoneistamo.fi

www.joensuunmoottorikoneistamo.fi

Autohuollot
Moottoriremontit
Kardaanien kunnostukset
Koneistukset
Tasapainotukset
Ilmastointihuollot

Vahvat pärjäävät vaikeinakin aikoina
Kuljetusala on joutunut ottamaan viime vuo-
sina paljon iskuja vastaan. Ensimmäisenä ko-
ronavuonna kuljetusliikkeiden liikevaihto 
laski keskimäärin lähes seitsemän prosent-
tia. Koronan jälkeen kustannukset kasvoivat 
pahimmillaan jopa 20 prosentin vuosivauh-
tia ja tänä vuonna alaa on kurittanut kysyn-
nän hiipuminen.

Vahvat yritykset pärjäävät kuitenkin myös 
haastavina aikoina. Suomen Asiakastieto Oy 
on luokitellut noin 17 000 aktiivista suo-
malaista kuljetus- ja varastointialan yritys-
tä 7-portaisella mallillaan. Alan yrityksistä 
noin 46 prosenttia kuuluu kolmeen korkeim-

paan luottokelpoisuusluokkaan, 
mikä kertoo niiden taloudellisen 
riskin olevan pieni. Näillä yri-
tyksillä on myös mahdollisuus 
hankkia itselleen Suomen Vah-
vimmat -sertifikaatti.

Olemassaolostaan taistelee 
noin 13 prosenttia kuljetusalan 
yrityksistä, joilla Asiakastiedon 
luokitus on korkeasta maksuhäi-
riö- ja konkurssiriskistä kertova B tai C.

Suuri osa kuljetusalan toimijoista on pie-
niä, muutaman auton yrityksiä, joilla liike-
vaihtoa kertyy n. 300–400 000 euroa vuo-
dessa. Asiakastiedon mukaan kasvupoten-
tiaalia on ja se tiedetään alan etujärjestössä 
SKALissa.

– Isossa kuvassa ei ole näköpiirissä kul-
jetustarpeen vähenemistä. Esimerkiksi verk-
kokauppatoimitukset tuovat jatkossakin kas-
vua. Lisäksi kuljetusalan yritysten koko kas-
vaa hiljalleen. Tällä hetkellä noin puolella 
yrityksistä on vain yksi auto käytössä. Kasvu 
luo pohjaa liiketoiminnan kehitykselle, sa-
noo Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKA-
Lin johtaja Petri Murto.

Vahva yhteishenki 
auttaa eteenpäin
Suomessa on noin 10 000 kuljetus- ja varas-
tointialan yritystä, joiden talous on vahvassa 
kunnossa. Nämä yritykset ansaitsevat Asia-
kastiedon myöntämän Suomen Vahvimmat 
-tunnustuksen. Sertifikaatti on merkki muun 
muassa positiivisista taloudellisista tunnus-
luvuista, luottokelpoisuudesta ja säntillisestä 
maksukäyttäytymisestä.

Luotettavuus on yksi sertifikaatin tärkeim-
mistä arvoista ja viesteistä yritysten sidos-
ryhmille. Luottamuksesta viestiminen on 

erityisen tärkeää nyt, kun epävarmuus on 
lisääntynyt etenkin yritysten välisessä kau-
pankäynnissä.

Mutta miksi osa kuljetusalan 
yrityksistä pärjää paremmin 
kuin toiset?
– Vahvoja yrityksiä löytyy niin pienistä kuin 
suurista, eri puolilta Suomea ja eri suorite-
aloilta. Menestyminen kumpuaa yrityksen si-
sältä, etenkin johtamisesta. Lisäksi tarvitaan 
hyvät työntekijät. Monessa hyvässä yrityk-
sessä työntekijät ovat kuin perheenjäseniä, 
Murto arvioi.

– Yksi vahvuus on myös kyky palvella 
asiakkaita. Meidän alallamme täytyy sopeu-
tua nopeasti muuttuviin tilanteisiin ja tuoda 
ratkaisuja asiakkaiden tarpeisiin, hän jatkaa.

Yrittäjien ikääntyminen on tunnistettu 
SKALissa isoksi toimialan haasteeksi. Uu-
sien kuljetusyrittäjien määrä on vähentynyt 
tasaisesti 10–15 vuoden aikana. Järjestöjoh-
tajan mukaan yhtenä syynä tähän on kasva-
nut pääoman tarve.

–  Pääomavaltaisuudesta huolimatta tämä 
on hyvä toimiala yrittää ja menestyä, Mur-
to kiteyttää.

Tekstilähde Suomen Asiakastieto

Korona, inflaatio ja kysynnän las-
ku ovat kurittaneet kuljetusalaa. 
Pääosalla toimialan yrityksistä 
on kuitenkin hyvät edellytykset 
kestää iskuja, eikä isossa kuvassa 
ole näköpiirissä kuljetustarpei-
den vähenemistä. Noin kymme-
nen tuhatta kuljetusliikettä kuu-
luu tänä päivänä tärkeään luo-
tettavuutta kuvaavaan Suomen 
Vahvimpien joukkoon. 

Kuva: Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry
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Wallin Diesel Oy
Puh. 0400 539 212
www.wallindiesel.fi

VAIHTOMOOTTORIT
Teollisuus- ja ajoneuvoversiot

VAIHTEISTOT
MERCEDES

IVECO

SCANIA

ZF

EATON

RENAULT

VOLVO

CATERPILLAR

MERCEDES

RENAULT

SISU

SCANIA

DEUTZ

MAN

IVECO

DAF

VOLVO

CUMMINS

CATERPILLAR

PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 1014€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna 
Itä-Suomen alueelle
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

• Rivi- ja jakajapumput
• Ruiskutussuuttimet, 
 myös commonrail
• Commonrail ja VP pumput
• Pumppusuuttimet
• DPF pesut
• Varaosat

Dieselkorjaamo
Kuopiossa

KUOPION AUTO-DIESEL OY
Mestarinkatu 6, 70700 Kuopio

Puh: 044 7638 400 / Jukka Mankinen
dieselmoottori@gmail.com

www.dieselmoottori.fi

Avoinna arkisin 

8.00 – 16.30
(tai sop. mukaan)

Super-pohjainen voimansiir-
to ja äskettäin päivitetty en-
nakoiva ja maastontunteva 
vakionopeussäädin (Crui-
se Control with Active Pre-
diction) olivat ratkaisevassa 
roolissa voiton kannalta. 

Tänä vuonna ETC-vertai-
lutesti keskittyi pitkän mat-
kan rekkavetureihin, joissa 
oli enintään 450 hv tehoa ja 
vääntömomentti 2200–2400 
Nm:n välillä. Kaikki suuret 
eurooppalaiset valmista-
jat kutsuttiin osallistumaan 
saksalaiseen testiin, joka 
järjestettiin toukokuun lo-
pussa Hannoverin eteläpuo-
lella. Kolme merkkiä asetti 
kuorma-autonsa lähtöviival-
le: Scania, DAF ja Mercedes. 

– Truck and Trailer Welt 
suorittaa European Truck 
Challenge -testin julkisilla 
teillä ja testi suoritetaan vaih-
televilla tieosuuksilla, Juli-
an Modro, Scanian kuorma-
autoyksikön johtaja kertoo.

– Heidän testinsä jäljitte-
lee sitä, mitä kuorma-auto-
asiakkaat kohtaavat päivit-

täin. Ainoa ero on se, että 
liikenneruuhkat on poistet-
tu lopullisista tuloksista ver-
tailtavuuden vuoksi. Tällai-
nen polttoainesäästöjen taso 
tarkoittaa kuljetusyrityksille, 
jotka kamppailevat nousevi-
en polttoainekustannusten ja 
korkojen kanssa, merkittä-
vää hyötyä. Pitkän matkan 

kuorma-auton, jolla ajetaan 
150 000 km vuodessa, polt-
toainekustannussäästö ver-
rattuna toiseksi parhaaseen 
kuorma-autoon on reilusti 
yli 3 000 euron luokkaa.

Palkinto polttoainete-
hokkaimmalle kuorma-au-
tolle myönnettiin Truck and 
Trailer Welt-lehden toimesta 

Karlsruhessa, Saksassa jär-
jestettyjen NUFAM-messu-
jen yhteydessä. Hollantilai-
nen kuorma-autonvalmis-
taja DAF sai ”Kuljettajien 
valinta”-palkinnon merkin 
XF 450 rekkaveturille.

Teksti- ja kuvalähde 
Scania Suomi Oy

Scanialle voitto arvostetussa
Truck & Trailer Weltin vertailutestissä

Tunnetussa saksalaisessa European Truck Challenge -vertailutestissä Scania 420 R -rekkave-
turi Super-voimalinjalla, saavutti voiton kuorma-autojen pitkän matkan polttoaineen kulutus-
vertailussa. Ensimmäisen sijan saaneen ja testin keskimääräisessä dieselkulutuksessa toisel-
le sijalle tulleen kilpailijan välinen ero oli 4,9 %, joka on erittäin merkittävä ero tällaisissa ver-
tailutesteissä. Scania Super oli 4,9 % polttoainetehokkaampi kuin toisen sijan saanut kilpailija.

Scania Super on jälleen voittanut tärkeän vertailutestin, joka vahvistaa sen aseman 
alan johtavana ja polttoainetehokkaimpana kuorma-autona. 
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Voiteluvoimaa 
luonnosta

Ekosata Oy 
Oppipojankatu 1, 32200 Loimaa 

Tel: +358 45 150 6636 - rypsi@ekooil.com
www.eko100.fi   -   www.facebook.com/ekosata

•	EKO	100	Voite-
leva	Teräketjuöljy	
on	myrkytön	ja	tur-
vallinen	käyttäjälle

•	Tuote	on	helpos-
ti	biohajoava

•	Loistavat	voite-
luominaisuudet	kai-
kissa	olosuhteissa

•	Suojaa	laippaa	
ja	terää

•	Jopa	40	%	
pienempi	kulutus	
verrattuna	mine-
raaliöljypohjaisiin	
teräketjuöljyihin

•	Testattu	ja	laa-
jasti	käytetty

EKO100 Voiteleva Teräketjuöljy
Laita	säädöt		kohdalleen	niin	voit	jopa	

puolittaa	teräketjun	voitelukustannukset

EKO 100 - Suomalaista 
voiteluvoimaa luonnosta

Öljytuotteita koneisiinsa valitsevan haas-
teena on löytää teknisesti korkeatasoinen 
ja ympäristöä säästävä voiteluaineratkaisu, 
joka pidentää tehokkaasti huolto- ja öljyn-
vaihtovälejä.

Ekosata Oy:n toimitusjohtaja Juhani Tur-
peinen näkee vakavana epäkohtana sen, että 
ainoana Euroopan maana Suomessa käyte-
tään edelleen jätemineraaliöljyjä puhdista-
mattomana.

Turpeinen vakuuttaa, että tulevaisuudessa 
terveyttä, turvallisuutta ja ympäristöä kos-
kevat määräykset tulevat tiukkenemaan yhä 
enenevässä määrin kaikilla alueilla. 

-Bioöljylle on lähitulevaisuudessa luvassa 
uusia käyttökohteita jo nyt olemassa olevien 
kaupallisten sovellusten lisäksi. Biohajoavi-
en voiteluaineiden käyttö on järkevää silloin, 
kun toimitaan alueilla, joilla on riski saastut-
taa luontoa. Yleensä kyseeseen tulevat maa- 
ja vesialueet sekä teollisuuslaitokset, joissa 
on erityisiä ympäristöriskitekijöitä.

Ekosata on suomalainen toimija, joka ja-
lostaa kaupallisessa mittakaavassa öljyä ko-
timaisesta raaka-aineesta. 

-Ekosata valmistaa rypsistä myrkyttömiä, 
biologisesti hajoavia teräketju-, muotti- ja 
voiteluöljyjä, joiden voiteluominaisuudet 
ovat moninkertaisesti paremmat kuin mine-
raaliöljyjen. Yrityksen kehittämän teknolo-
gian avulla voiteluöljy on suoraan hyödyn-
nettävissä teollisuuden, metsäteollisuuden 
ja maatalouden erilaisiin käyttötarkoituk-
siin, Turpeinen kuvaa.

Biohajoava EKO 100 voiteleva 
Greasoil rasvavoitelu teräketjun 
rasvavoitelujärjestelmiin 
- Uusin tuotteemme, metsäkoneiden terä-
ketjun rasvavoitelujärjestelmiin tarkoitettu 
EKO 100 Voiteleva Greasoil rasvavoitelu 
on ylivoimainen voiteluominaisuuksiltaan 
ja tarttuvuudeltaan. Greasoil tunkeutuu hy-
vin kaikkialle ketjuun ja voitelee laippaa, te-
rää ja kärkipyörää vaativissakin olosuhteissa. 
Voiteleva Greasoil vähentää ketjun ja laipan 
kulumista. Lisäksi kulutus on jopa 90 % pie-
nempi kuin mineraaliöljypohjaisten teräket-
juöljyjen, Turpeinen selvittää.

Turpeinen kertoo, että testissä on ollut 
käytössä kantokäsittelylaippa sekä tavalli-
nen laippa, jolla on sahattu yhteensä 8142m.  
-Molemmat laipat ovat testin jälkeenkin hy-
vässä kunnossa ja työt jatkuvat.

Tuotteelle suositellaan SKF:n täyttölaitet-
ta. EKO 100 Voiteleva Greasoil rasvavoitelu 
on myrkytön ja turvallinen käyttäjälle. EKO 
100 Voiteleva Greasoil rasvavoitelu toimi-
tetaan 18 kg astiassa ja 190 kg tynnyrissä.

Tekninen kasviöljy - 
luontoystävällinen kierrätystuote
Ekosata on valmistanut voiteluaineita 1990 
luvun puolen välin paikkeilta asti.

-Eko100 -voiteluaineet sopivat niin vaa-
tivaan ammattikäyttöön kuin kotitalouksien 
pienkoneiden voiteluun. Tuotteet ovat riittoi-
sia ja öljyjen voiteluominaisuudet perustuvat 
rypsiöljyn kykyyn pysyä öljyttävässä nive-
lessä hyvin. Tuotteitamme käytetään metsä-
koneissa, metsäteollisuudessa, maatalouden 
koneissa, betoniteollisuudessa sekä kotita-
louksissa 

- Asiakaskuntamme koostuu metsäkone-
yrittäjistä, metsäteollisuudesta, betoniteolli-
suudesta sekä maatalousalan yrittäjistä.

Vienti on ollut meille erittäin tärkeää ko-
ko yrityksen toiminnan ajan. Markkina-alu-
eemme ulottuu tällä hetkellä kotimaan lisäksi 
Baltiaan, Tanskaan, Skotlantiin sekä Ruot-
siin missä toimii yhteisyritys Scandinavisk 
Biotech AB. Uutena vientimaana on Saksa. 
Ekosata toimittaa myös asiakkaan omalla 
tuotemerkillä olevia öljyjä, Turpeinen kertoo.

Kasviöljypohjaisissa tuotteissa 
kulutukset ovat pienemmät
- Luonnollisten perusöljyjen ja lisäaineiden 
johdosta tuotteemme ovat 100% biologisesti 
hajoavia ja siksi turvallisia niin käyttäjälle, 
koneelle kuin luonnolle. Koska valmistam-
me öljyn itse, tiedämme tuotteen alkuraa-
ka-aineen. EKO 100 tuotteiden alkuperä on 
teknisissä kasviöljyissä, elintarvikkeiksi so-
pivia öljyjä emme käytä. Voiteluaineemme 
on suunniteltu ja sovitettu täyttämään nyky-
aikaisten koneiden vaatimukset. Voiteluomi-
naisuuksien ansiosta säästöä saadaan myös 
kulutuksen kautta, koska huoltokustannukset 
alentuvat ja kuluminen vähenee, Turpeinen 
määrittelee.

-Valitessa Ekosata -voiteluaineratkaisun 
asiakas voi olla varma siitä, että tuotteet ovat 
konevalmistajien erittelyjen mukaisia ja että 
tuotteet ovat valmiita täyttämään sekä tämän 
päivän että tulevaisuuden määräykset ja vaa-
timukset, Turpeinen korostaa.

-Perinteisiä mineraaliöljyjä on pidetty 
korvaamattomina, mutta meidän voiteluai-
neemme korvaa mineraaliöljypohjaiset täy-
sin. Olemme kehittäneet teräketjuöljyn myös 
ympärivuotiseen käyttöön. Teräketjuöljyn 
toiminta ja voitelukyky pysyvät korkealaa-
tuisena niin kesällä kuin talvellakin. Öljy 
täyttää kaikki vaativimmatkin ympäristö-
kriteerit. Ekotehokkuudesta on suuri hyöty, 
Juhani Turpeinen painottaa. 

Hakkuukoneissa ja kuormatraktoreissa käytettävien öljyjen ympä-
ristövaikutukset ovat herättäneet viime vuosina lisääntynyttä kes-
kustelua. Teräketjuöljyjen osalta useat tutkimukset ovat osoittaneet 
kasviöljypohjaisten öljyjen biohajoavan maaperässä perinteisiä mi-
neraaliöljyjä nopeammin.
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– Ylipitkäksi venytetty mak-
suaika tarkoittaa käytännös-
sä pahimmillaan sitä, että 
urakoitsija saa vapun jälkeen 
toukokuun alussa aloitetusta 
urakasta ensimmäisen erän 
rahaa tilille vasta elokuun 
puolessa välissä. Eli suurin 
piirtein samaan aikaan kuin 
koululaiset aloittavat syk-
syllä koulunsa, Saarelainen 
sanoo.

– Jos raha liikkuisi hyväl-
lä 14 vuorokauden maksu-
ehdolla, rahat olisivat kone-
yrityksen tilillä jo samoihin 
aikoihin, kun koululaiset lo-
pettavat koulunsa keväällä.

Kun asiakkaat sanelevat 
sopimuksiin ylipitkiä mak-
suaikaehtoja, maarakennus-
alalla on lisääntynyt käytän-
tö, jossa aliurakoitsijat joutu-
vat myymään laskutettavan-
sa ulkopuoliselle rahoitusyh-
tiölle. Myymällä saatavansa 
aliurakoitsija saa rahansa jär-
kevässä ajassa. Samalla ali-

urakoitsija kuitenkin joutuu 
hyväksymään sen, että ulko-
puolinen rahoittaja pidättää 
maksuista prosenttiosuuden 
itsellään.

– Käytäntö ei sinällään 
ole uusi, mutta sitä ei tarvit-
taisi lainkaan, jos koneyri-
tysten asiakkaat toimisivat 
moraalisesti oikein ja vält-
täisivät ylipitkiä maksuaiko-
ja, Saarelainen sanoo.

Viime vaalikaudella sel-
vitettiin maksuaikoja kos-
kevan lainsäädännön uu-
distamista. Tavoitteena oli 
vahvistaa etenkin pienten ja 
keskisuurten yritysten toi-
mintaedellytyksiä. Yhtenä 
ratkaisuna esitettiin valvo-
vaa viranomaista, jonka tie-
toon yrittäjät voisivat saat-
taa sopimuskumppanin lain-
vastaiset vaatimukset. Vi-
ranomaisella olisi ollut toi-
mivalta tutkia, ohjeistaa ja 
määrätä sanktioita lainvas-
taisesta menettelystä.

– Esitys oli varsin hyvä, 
mutta sitä ei saatu maaliin 
loppuvaalikauden kiireiden 

takia. Asia on otettava uu-
delleen hallituksen asialis-
talle ja säädettävä maksu-

ajoille selkeä enimmäispi-
tuus, Saarelainen patistaa 
poliitikkoja.

Koneyrittäjien Saarelai-
nen vaatii, että maaraken-
nusalan maksuaikojen tulee 
olla enintään maksuaikalain-
säädännön mukaisia ja ali-
urakoitsijoille kohtuullisia 
– koneyrittäjät eivät ole asi-
akkaan pankkeja.

– Lyhyet maksuajat ovat 
nyt entistä tärkeämpiä raken-
nusalan heikon suhdanteen 
vuoksi, Saarelainen sanoo.

Teksti- ja kuvalähde 
Koneyrittäjät

Kevyt, nopea ja vahva
kaikki samassa
koneessa
• katkaisu 30cm
• syöttövoima 22kN
• laippa 14/16in, 2mm
• öljyntarve 40-80l/min
• nopeus 0,5 - 2,0 m/s
• neljä eri ajotapaa

SYKETEC
Vallgrundintie78 B, 65800 Raippaluoto
Börje 040 7008796. 
info@sykeharvesteri.fi  www.sykeharvesteri.fi

JOBO ST50 Combi

Luotettava CAN-väylä
ohjaus johon saatavilla
pituus ja paksuus-
mittausta.
• 36 esivalintaa
• automaattinen peruutus
• tuotannon seuranta
• monipuolinen kalibrointi
• kuormaimen ohjaus

on vakiona

KAIVINKONEEN
TELAKENGÄT

Yli 15 vuoden aikana käyttäjien kokemusten 
pohjalta kehitetty ja testattu telakenkä

Soita ja kysy lisää!

METALLIPAJA HEIKKI ALAKORTES KY
Pajatie 10, 64900 Isojoki • 020 729 9377, 0400 721 527

janne.alakortes@rautakortes.fi

- Telakengän suuren kantopinnan ansiosta koneen aiheuttama pintapaine 
  alustaan on pieni ja tasainen.
- Pienen pintapaineen ja kitkan sekä suoran alustan vuoksi asfalttipinta ei murru 
  reunastakaan alavaunua käännettäessä.

- Telakenkä ei painu 
  pehmeälläkään (lämpötila yli 
  20 astetta) asfaltilla eikä jätä 
  jälkiä.
- Viistettyjen reunojen ja 
  matalan rakenteen ansiosta 
  kenkä ei ”koukkaa” vetorattaan 
  ja johtopyörän kohdassa eli ei 
  tee jälkiä asfalttiin kuuminakaan 
  kesäpäivinä.
- Telakengät ovat nopeat ja helpot
  kiinnittää pieniäkin töitä varten.
- Työteho kasvaa, kun ei tarvitse 
  varoa alavaunun kääntämistä.
- Kengät valmistetaan aina 
  telalappojen mittojen mukaan.

Maksuaikojen venyttämiseen on puututtava

Kotimaiset PTE kuormavaa’at traktoreihin, trukkeihin 
ja pyöräkuormaajiin edullisesti ja nopeasti.

www.ptescales.fi • info@pte.fi • Puh. +358 10 229 2315

Työ alkaa
 2.toukokuuta

     Lasku lähtee
       16.toukokuuta

     14 vrk
maksuaika
30.toukokuuta

90 vrk
maksuaika

elokuun
puoliväli

Koulut 
   loppuvat

Aika kuluu, 

kulut juoksevat

     Koulut 
alkavat

Maarakennusalalla on nähtävissä suuntaus, 
että aliurakointisopimuksiin kirjataan pitkiä 
maksuaikoja automaattisesti. Sopimuksiin 
merkitään 60:n ja jopa 90 vuorokauden mak-
suehtoja. Pieniä koneyrityksiä pidetään pit-
killä maksuajoilla asiakkaan pankkina, ja mie-
lestämme käytäntö on maksuaikalain vastais-
ta, toteaa Koneyrittäjien maarakennusvalio-
kunnan puheenjohtaja Seppo Saarelainen.
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Pro Moto tuotesarjaamme kuuluu ketju- ja 
keskusvoitelurasvat, puunmerkintävärit ja teräketjuöljy.
Uutuus! Special Harvester Chainsaw crease EP 0, 
erikoissitkostettu rasva, joka soveltuu erinomaisesti motojen ketjuvoiteluun. 

Pro Moto teräketjuöljy, erikoissitkostettu ja kehitetty erityisesti uusien motojen koville ketjunopeuksille. 
Öljyn syöttöä voidaan pienentää jopa 40% verrattuna tavallisiin teräketjuöljyihin.

Pro Moto voiteluaineet sisältävät myös X-1R metallinhoitoaineen, joka vähentää 
huomattavasti metallipintojen keskinäisestä kosketuksesta ja liikkeestä aiheutuvaa 
kitkaa pidentäen ketjun, kärkipyörän ja laipan ikää. 

Pro Moto puunmerkintäväri, suunniteltu erityisesti uusien motojen merkintäväri 
järjestelmiin. Tuotteessa kirkas ja voimakas väri, ei kuivi eikä sakkaannu järjestelmissä, 
soveltuu myös märälle puulle. Lisäksi pakkaskestävyys -30°C

Me myös noudamme veloituksetta teollisuudesta syntyneet 
kirkkaat käytetyt voiteluöljyt, sekä myös kasviöljypohjaiset öljyt.
Hyvitämme niistä kilpailukykyisen hinnan.

NextOil Oy      |      Myllyharjuntie 20, 42300 Jämsänkoski      |      Info@nextoil.fi       |      050 377 8859

Romuajoneuvoasetus kiristää harmaata toimijaa

EU:n romuajoneuvoasetusehdotus 
valmistui jäsenmaille kommentoi-
tavaksi heinäkuussa 2023. Ehdo-
tuksessa painotetaan voimakkaas-
ti ns. puuttuvien autojen ongelman 
ratkaisua. Meillä tämä ongelma 
tunnetaan myös ns. haamuautoina. 

EU:n komissio, kuten myös sen 
jäsenmaat, Suomi mukaan lukien, 
ovat huolissaan virallisten järjes-
telmien ohi vuotavien ajoneuvojen 
käsittelystä. Jo nykyisen lain mu-
kaan kaikki romutettavaksi ja rekis-
teristä poistettavaksi tarkoitetut au-
tot on kierrätettävä tuottajavastuus-
ta automaahantuojien puolesta ole-
van Suomen Autokierrätyksen vi-
rallisen vastaanottopisteen kautta. 

Tästä huolimatta myös Suomes-
sa jopa kymmeniä tuhansia autoja 
ei päädy järjestelmään vuosittain, 
vaan menevät osin laittomasti ulko-
maille tai jäävät takapihoille, met-
siin tai muihin paikkoihin, missä ne 
voivat rasittaa ympäristöä. 

Tällainen välinpitämättömyys 
täyttää hyvin helposti ympäristö-
rikoksen tunnusmerkit, jos esimer-
kiksi auton öljyt vuotavat luontoon. 
Puuttuvien autojen ongelmalle on 
asetusehdotuksen mukaan tulossa 

stoppi ja sen takia myös viranomai-
sen on nyt mietittävä konkreettisia 
keinoja ongelman estämiseksi.

Keinoja voi ottaa 
käyttöön jo heti
– Yksi hyvä keino on muuttaa ny-
kyistä rekisterikäytäntöä niin, et-
tä jatkossa autoa ei voi ilmaisek-
si roikottaa rekisteritiedoissa hyö-
dyntämällä liikennekäytöstäpois-
ton mahdollistamaa porsaanreikää, 
toteaa Suomen Autokierrätys Oy:n 
toimitusjohtaja Juha Kenraali. 

– Esimerkiksi ne, jotka eivät hoi-
da velvoitteitaan asianmukaisesti, 
saisivat asiasta muistutuksen vuo-
sittain. Samoin ajoneuvovero voi-
taisiin kerätä tällaisissa tapauksis-
sa myös tuolta liikenteestä poiston 
ajalta, Kenraali jatkaa.

Asiaa pitää myös valvoa. Ym-
päristöviranomaisten, Tullin, ve-
rottajan ja rekisteriviranomaisen 
yhteistyö tuottaisi helposti valvon-
nan kannalta riittävän hyvän lop-
putuloksen. Kysymys on vain sii-
tä, että siihen pitää tarttua nykyis-
tä painokkaammin. Suomen Auto-
kierrätys on jo joka tapauksessa ot-
tamassa digitalisaation avuksi toi-

minnan ohjaukseen ja seurantaan. 
Tästä saadaan syötettä myös viran-
omaisvalvonnan tueksi.

Romuautolle määritelmä
Jatkossa asetus haluaa, että romu-
auto määritellään täsmällisemmin. 
Käytännössä tämä tarkoittaa, että 
pihalla tarpeettomana seisova auto 
saa helpommin kierrätyskehotuk-
sen kuin nyt. Ympäristöä tai maise-
maa haittaava jäte on jo nyt siivot-
tava viranomaisen vaatimuksesta. 
Rajanveto romuksi julistamiselle ei 
aina ole ollut helppoa. Yksi keino 
määritellä käytetty auto romuautos-
ta on arvioida sen tieliikennekel-
poisuus esimerkiksi katsastuksen 
yhteydessä. Mikään ei edelleen-
kään estä ajamasta vanhoilla autoil-

la, mutta auton varmuuden vuoksi 
metsän reunassa ruostuttaminen on 
kohta hankalaa tai kallista.

Ympäristön ohella
talous kiittää
Taloudelliset menetykset ovat mit-
tavat. Suomen Autokierrätys laski 
yhdessä Sitran kanssa, että mene-
tämme vuosittain noin 150 miljoo-
nan euron liikevaihdon harmaille 
markkinoille tai se jää muuten hyö-
dyntämättä sallimalla autojen vir-
taamisen ohi virallisen järjestel-
män. Tällöin jää luonnollisesti ve-
rotulojakin saamatta tai ne siirtyvät 
pahimmassa tapauksessa rikollisen 
toiminnan tukemiseen. 

Samalla ohi virtaa myös muita 
arvokkaita materiaaleja, joita saa-

daan sähkö- ja elektroniikkajättees-
tä sekä mm. akuista. Ongelma on 
siis laaja ja koskee muitakin tuot-
teita kuin autoja, mutta valvonnan 
ja viranomaisen kannalta ongelma 
on prikulleen sama. Kaiken kaik-
kiaan esim. auton painosta kierrä-
tetään 95 %.

– Tulevaisuudessa, kun autot 
ovat päästöttömiä ja niiden val-
mistuksessa käytetään merkittä-
västi kierrätettyjä materiaaleja ja 
niiden kierrätysmateriaali saadaan 
talteen 100-prosenttisesti, voidaan 
todeta, että auto on varsin ekologi-
nen tuote koko elinkaarensa ajan, 
toimitusjohtaja Kenraali toteaa lo-
puksi.

Tekstilähde Suomen Autokierrätys Oy

Suomessa on viime vuosien aikana romutettu noin 70 000–
100 000 autoa vuosittain. Autot tulee romuttaa aina Suo-
men Autokierrätyksen ylläpitämässä järjestelmässä. Auto-
jen romuttaminen, tai nykyään voidaan puhua mieluum-
min kierrättämisestä, on aina luvanvarsista toimintaa. Au-
toa ei siis saa kuka tahansa alkaa romuttaa ja vain viralli-
nen toimipiste voi antaa kuluttajalle romutustodistuksen.



  Yritysmaailma 25

33
Tuottotie 2, 33470 YLÖJÄRVI
Levytie 11, 67800 KOKKOLA

KORJAAMO
SALMELA

LAADUKKAAT TELAREMONTIT JA 
RASKAAN KALUSTON KORJAUSTYÖT
Korjaukset ympäri Suomen vuosien kokemuksella

KATSO:
www.korjaamosalmela.fi 

METSÄALAN KONEURAKOINNIN kustannuskehitys 
osoittaa hieman laimenemisen merkkejä. Alan konekustan-
nusindeksin heinäkuun lukema näytti kokonaiskustannuk-
sien nousuksi kolme prosenttia vuoden takaisesta tasosta.  
Eri kustannustekijät kehittyvät kuitenkin vahvasti eri suun-
tiin: suurimmat nousut ovat korkokustannuksissa ja konei-
den hinnoissa.

KUSTANNUSINDEKSI SEURAA kymmentä eri kustan-
nustekijää kuten palkkoja, polttoaineita, koneiden hintoja 
ja korkoja. Metsäkonealalla kustannuksista ovat laskeneet 
suorat polttoainekustannukset sekä koneiden siirrot, jotka 
ovat myös vahvasti polttoainesidonnaisia. Polttoaineen hinta 
oli indeksin mukaan heinäkuussa 24 prosenttia alemmalla 
tasolla kuin vuosi sitten.

USEISSA METSÄKONEALAN urakointisopimuksissa on 
erillinen polttoaine-ehto, joka tasaa polttoaineen hinnanmuu-
tosten vaikutuksia. Kun polttoaineen hinta nousee, yrittäjän 
urakkahinta nousee, ja polttoaineen hinnan laskiessa ura-
kointihintakin laskee.

KAIKKI MUUT KUSTANNUKSET paitsi polttoaineet ja 
siirrot ovat indeksin mukaan nousseet vuoden takaisesta. 
Metsäkonealan kustannuksista eniten ovat nousseet vuoden 
aikana korkokustannukset, 365 prosenttia. Myös koneiden 
hinnoissa on liki kahdeksan prosentin nousu.

– Inflaatio näyttäytyy toisessa valossa, kun tarkastellaan 
indeksiä ilman polttoaineen osuutta. Kun kustannusindeksis-
tä irrotetaan polttoaineet pois, muiden kustannusten nousu 
on vuodessa ollut yhdeksän prosenttia, mikä kertoo edelleen 
hyvin korkeasta kustannusinflaatiosta, sanoo varatoimitus-
johtaja Simo Jaakkola Koneyrittäjät ry:stä.

TYÖNTEKIJÖIDEN TYÖMAILLA kulkemisen matkakulut 
nousivat yli 13 prosenttia. Metsäkonealalla työnantaja on 
velvoitettu järjestämään työntekijöiden kulkemisen kotoa 
työmaalle.

– Metsäkonealalla on tyypillistä kulkea kotoa työmaalle 
työnantajan järjestämällä autolla. Kun polttoaineiden hinnat 
olivat reilusti yli kahden euron litrahinnoissa, monessa ko-
neenkuljettaja perheessä oli melko hyvä tilanne. Työnantaja 
järjesti sekä auton työmaakulkemisiin että maksoi sen kulut. 
Työmatka ei tästä enää työntekijälle halpene, Jaakkola sanoo.

METSÄKONEALAN KONEKUSTANNUSINDEKSIÄ yl-
läpitää Tilastokeskus. Uusimman metsäkoneindeksin al-
kupiste on vuodessa 2020. Siitä lähtien kustannukset ovat 
metsäkonealalla nousseet indeksin mukaan 26,7 prosenttia 
tämän vuoden heinäkuuhun mennessä.

Metsäkoneurakoinnin
kustannusinflaatio on taittunut hieman
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Talonrakennusteollisuus 
ry:n asiamies Jani Kemp-
painen kertoi Euroopan 
Unionin tiukentuvasta ra-
kennetun ympäristön sään-
telystä, Joensuun Yrityskiin-
teistöt Oy:n toimitusjohtaja 
Juha Heikura rakennus-
urakoiden tilaajista vastuul-
lisuuden vartijoina, Kumo-
ni Oy:n hallituksen puheen-
johtaja Pasi Pitkänen raken-
nusyrityksistä vastuunkanta-
jina ja Talonrakennusteolli-
suuden lakimies Ville War-
tiovaara kansainvälistyvän 
työvoiman haasteista.

Jani Kemppaisen mukaan 
EU on tiukentamassa mer-
kittävästi ja monella tasolla 
rakennettua ympäristöä kos-
kevaa säätelyä tavoitteena 
saada ne yhdenmukaisiksi 
ja kestävää kehitystä vas-
tuullisesti edistäviksi kai-
kissa jäsenmaissa.

Julkiset rakennukset 
muutospaineiden 
etulinjassa
Painokkaimmin Kemppai-
sen puheenvuorossa esille 
nousivat EU:n komissios-
sa ja parlamentissa valmis-
teltavat jo olemassa olevien 
julkisten rakennusten ener-
giatehokkuusvaatimukset ja 
-luokitusmuutokset. Niillä 
voi olla tämän vuosikymme-
nen jälkipuoliskolla merkit-
täviä kiristäviä muutosvai-
kutuksia Suomen valtion, 
kuntien, hyvinvointialuei-

den sekä muun julkisen sek-
torin rakennusten käyttöön ja 
korjaustarpeisiin.

Asialla on mittavia talou-
dellisia vaikutuksia. Kemp-
paisen mukaan vaatimukset 
tarkentuvat käynnissä ole-
vissa kolmikantaneuvotte-
luissa. Muutospaineet kos-
kevat monia muitakin asioita 
kuin ympäristövaikutuksia.

EU:sta mahdollisesti jo 
lähivuosina tulevat energia-
tehokkuutta lisäävät direktii-
vit ja asetukset voivat koskea 
myös yksityis- ja yritysomis-
tuksessa olevia rakennuksia 
- mahdollisesti poislukien 
jotkut rakennustyypit kuten 
maatalousrakennukset. Jopa 
kesämökeille saatetaan jou-
tua tulevaisuudessa hankki-
maan energialuokitukset. 

Vähähiilisyysvaatimus on 
tulossa Suomen rakentamis-
lakiin reilun vuoden päästä. 
Myös uusia digisäätelypykä-
liä on tulossa. Ne koskevat 
esimerkiksi tietomallinnusta 
talonrakentamisessa. Hyvin 
iso ja tärkeä asia on EU:ssa 
parhaillaan tehtävä raken-
nusten energiatehokkuusdi-
rektiivin päivitys.

Normien kiristykset voi-
vat johtaa rakennusten pak-
kokorjauksiin EU:n päättä-
mien energialuokkien saa-
vuttamiseksi. Riskivyöhyk-
keessä lienevät ainakin ener-
giatodistukseltaan F- ja G-
luokitellut rakennukset. Li-
säksi energialuokkien rajat 

voivat tiukentua, mikä joh-
taisi nykyistä useampien ra-
kennusten energiaremontti-
tarpeeseen. 

Kemppainen arvioi, että 
EU:ssa ehkä pian päätösvai-
heeseen tulevat rakennusten 
energiatehokkuusasiat voi-
vat tulla Suomen lainsäädän-
töön ja muuhun normistoon 
hieman tämän vuosikymme-
nen puolivälin jälkeen.

EU vaikuttaa 
rahoituksenkin kautta
Jani Kemppainen muistut-
taa, että EU vaikuttaa jatkos-
sa myös rahoituksen kautta 
ympäristöllisesti kestäväm-
pään rakentamiseen ja mui-
hinkin investointeihin.

Se tapahtuu esimerkiksi 
niin, että lainaehtoihin vai-
kuttaa käyttötarkoituksen 
vähähiilisyys ja muu ym-
päristöllinen kestävyys tu-
levien taksonomiakriteeri-
en myötä. Yli 500 henkilöä 
työllistäviltä pörssiyrityk-
siltä ja pankeilta vaaditta-

neen jatkossa pakollisena 
ilmastovaikutusten rapor-
tointia, mikä välillisesti voi 
vaikuttaa rahoitus- ja inves-
tointipäätöksiin. Aikaa myö-
ten vaatimus voi kohdentua 
pienempiinkin yrityksiin ja 
yhteisöihin. EU:n yritysvas-
tuulaki velvoittaa huolehti-
maan myös alihankkijoiden 
vastuullisuudesta.

Juha Heikura kertoi lain-
säädännön, kansainvälisten 
sopimusten, standardien ja 
sertifikaattien vaikuttavan 
yhä enemmän rakennusura-
koiden tilaajiin hankkeiden 
kilpailuttamisessa ja seuran-
nassa. Tällöin tilaajien ja ra-
kentajien vastuullisuusnor-
mit yhdenmukaistuvat ja tu-
levat yhteisiksi peruskiviksi 
taloudellisten, ympäristöllis-
ten ja sosiaalisten tekijöiden 
suhteen.

Jätekierrätyksen 
tehostaminen 
kannattaa
Pasi Pitkäsen mukaan raken-

nusyritysten kannattaa va-
rautua etunojassa vastuulli-
suuteen.

Edelläkävijyys ja enna-
kointi voivat tuoda strate-
gista kilpailuetua, kohen-
taa työnantajamielikuvaa ja 
edistää markkinointia. Vas-
tuullisuus- ja kestävyysra-
portointi (CSRD) on laajen-
tunut tämän vuoden alusta. 
Se laajenee ensi vuoden alus-
ta yhä pienempiin yrityksiin 
etenkin julkisrahoitteisissa 
hankkeissa. Myös EU:n kes-
tävän rahoituksen luokitus-
järjestelmän käyttöönotolla 
on merkittäviä vaikutuksia 
rakentamiseen.

Kumoni Oy on Pasi Pit-
käsen mukaan laskenut ra-
kennusjätteiden tehostuneen 
kierrätyksen taloudellisia 
vaikutuksia. Kierrätysas-
te on tämän vuoden alku-
puoliskolla kasvanut viime 
vuodesta 50 prosentilla 71 
prosenttiin ja rakennusjät-
teen hyötykäyttö on lisään-
tynyt tuntuvasti. Kaikkiaan 
kierrätykseen päätyi vuoden 
alkupuoliskolla 370 tonnia 
rakennusjätettä. Suurin osa 
siitä oli betonia ja tiiltä. 
Kierrätyskustannukset ovat 
vähentyneet 50 000:stä 35 
000 euroon. Mikä merkittä-
vintä, toiminnan hiilijalan-
jälki on pienentynyt 7,1:stä 
3,54 prosenttiin - eli puolit-
tunut.

Ympäristöllisten ja sosi-

aalisten vastuiden tehosta-
mista tukevat ISO 14001- 
ja 9001-sertifikaatit sekä 
henkilöstön tyytyväisyyden 
vuotuiset mittaukset. Kus-
tannukset näistä panostuk-
sista ovat hyötyihin nähden 
maltilliset.

Ulkomaisesta 
työvoimasta 
uusia haasteita 
rakennusalallakin
Ville Wartiovaaran mukaan 
ulkomainen työvoima on li-
sääntynyt tasaisesti Suomen 
rakennustyömailla ja -tuote-
teollisuudessa arvioilta noin 
40 000 henkilöön. Se on lä-
hes neljännes rakennusalan 
koko maan työvoimasta. 
Pääosin ulkomainen työ-
voima sijoittuu Etelä-Suo-
meen, mutta se ei ole vieras 
Itä-Suomessakaan. Joillakin 
erikoisaloilla kuten uudisra-
kennustyömaiden betonirau-
doituksissa voi ulkomaalais-
ten osuus yltää jo puoleen 
työvoimasta.

Niin tarpeellista kuin ul-
komainen työvoima onkin, 
tuo se Wartiovaaran mukaan 
myös haasteita ja lieveilmi-
öitä muun muassa työlupien 
puuttumisena ja yhteiskun-
nallisten velvoitteiden lai-
minlyöntinä.

Tekstilähde Talonrakennus-
teollisuus Itä-Suomi ry

RÄNNIMESTARIT
SAUMATONTA TAKUUTYÖTÄ TIKA-TUOTTEILLA
• sadevesijärjestelmät    • tikkaat
• lumiesteet     • kattoturvatuotteet
• hoitosillat     • ym. alan tarvikkeet
Petri Sopanen                  Jyrki Pullinen
050 344 8336  rannimestarit@surffi .fi   050 341 0013

Sivakkalava OySivakkalava Oy
Kertakäyttöiset 

kuormalavat, puupakkaukset 
ja lavakaulukset

Puhdistamontie 1, 73500 JUANKOSKI
Puh. 040 583 5682

toimisto@sivakkalava.fi • www.sivakkalava.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

1977 2022

EU:sta nousee paineita rakennusten 
energiatehokkuuden parantamiseen

Talonrakennusteollisuus ry:n Itä-Suomen pii-
rin perinteinen kesän Rakentajaseminaari Jo-
roisten Kartanogolfilla elokuussa keskittyi ra-
kennusteollisuuden ja rakennuttajien vastuul-
lisuuteen ja etenkin kestävän kehityksen se-
kä hiilijalanjäljen vähentämishaasteisiin. Pää-
teemana oli ”EU, Suomi ja rakennusyritykset 
kestävämpää huomista rakentamassa”.

Kuva: Rakennusteollisuus ry
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Vuorisentie 847,
73200 Varpaisjärvi

Puh. 0400 278 328 Jari Marin

BETONILATTIAT
AMMATTI-
TAIDOLLA!

SAVON
BETONILATTIAT OY

LVI-Tekniset-Urakoitsijat ry

Erityisasiantuntija Juha-Ville Mäkinen:

” Lämmityskustannusten laskemisessakin
pätee tarve suunnitelmallisuuteen ”

LVI-Tekniset-Urakoitsijat 
ry:n erityisasiantuntija Ju-
ha-Ville Mäkisen mukaan 
nykyaikainen talotekniik-
ka rinnastuu muihin tek-
nisiin järjestelmiin, joiden 
toimintakunnon varmista-
misessa suunnitelmallinen 
huolto on aivan keskeinen 
tekijä.

- LVI-järjestelmissä ei 
ole juurikaan osia, joita oli-
si rasvattava tai kiristettävä. 
Sen sijaan LVI-järjestelmi-
en huolto keskittyy toimin-
takunnon tarkkailuun ja 
tarvittaviin säätötoimenpi-
teisiin. Toki joskus jokin 
laitekin on uusittava, mutta 
sekin on parempi tehdä sään-
nöllisten tarkastusten kautta 
kuin odottaa niiden rikkou-
tumista, Juha-Ville Mäkinen 
selvittää.

- Korostan suunnitelmal-
lisuutta ja ennakoivaa asen-
netta. Kun LVI-järjestelmi-
en toimintakunto alkaa las-
kea, kuluu varsin pitkä aika 
ennen kuin koko järjestelmä 
pysähtyy. Koko tämän ajan 
kulutetaan turhaan energiaa 
tai käyttövettä ja lisäksi lo-
pulta saadaan aikaan paniik-
kitilanteessa tehtävä korja-
us, joka ei varmasti ole se 
halvempi työtapa.

- Nykyisin LVI-järjes-
telmien osalta korostetaan 
energian kulutuksen ja käyt-
tökustannusten laskemista, 
mutta itse näen yhtä tärkeä-
nä tilojen käyttömukavuu-
den. Säännöllisellä huollolla 
varmistetaan myös terveelli-
nen ja viihtyisä sisäilmasto 
sekä asuin- että työtiloissa, 
Mäkinen määrittelee.

Vaihtoehtoiset, 
ympäristöystävälliset 
lämmitystavat 
kasvattavat osuuttaan
Kiinteistökustannukset nou-
sevat vuosi vuodelta. Valta-
osan kustannuksia vie kau-
kolämpö ja sähkölämmitys. 
Vaihtoehtoiset, ympäris-
töystävälliset lämmitystavat 
ovat kasvattaneet osuuttaan 
viime vuosina, sillä järjes-
telmät ovat kehittyneet ja 
investointihinnat laskeneet.

- Meillä on viime aikoina 
puhuttu julkisuudessa paljon 
lämmön tuotannosta. Läm-
pöpumppuja tarjotaan usein 
ratkaisuksi ja ihan hyvä niin. 
Itse ajattelen, että myös läm-
mön jakoa pitäisi tarkastella 
vähintään yhtä paljon. Ra-

kennuksen lämmityskus-
tannuksiin voidaan usein 
vaikuttaa huomattavastikin 
lämmitysverkoston perus-
säädöllä ja erilaisilla huo-
netermostaateilla. Teho-
kaskaan lämmöntuotanto ei 
auta, jos samalla hyöty hä-
vitetään kehnosti toimivalla 
lämmön jaolla, Mäkinen to-
teaa ja jatkaa:

- Luultavasti suurin sääs-
tö syntyy kuitenkin käyttö-
tottumusten kautta. Tiloja 
ei tarvitse lämmittää täy-
dellä teholla, jos niissä ei 
ole käyttöä. Pienillä muu-
toksilla lämpötiloissa voi-
daan säästää paljonkin myös 
käytön aikana. Tässä ei pidä 
kuitenkaan innostua liikaa, 
TV:tä pitää voida katsella il-
man pipoa päässä.

- Lämmityskustannusten 
laskemisessakin pätee tarve 
suunnitelmallisuuteen. Tar-
vittava lämpötilataso ja eri-
laiset käyttöajat on tiedos-
tettava ja päätökset tehtä-
vä niiden perusteella. Tilo-
jen käyttäjätkin on saatava 
mukaan keskusteluun, kos-
ka viime kädessä he tietä-
vät, milloin mukavuus alkaa 
kärsiä liikaa.

LVI-suunnittelun 
hallinta edellyttää 
monialaista osaamista
 LVI-alalla täytyy kehittää 

yhä enenevässä määrin ener-
giatehokkaampia ja ympä-
ristöystävällisempiä teknii-
koita ja laitteistoja. 

Mäkisen mukaan laitteet 
itsessään ovat jo nykyisin 
riittäviä energian käytön 
optimointiin. 

-Perusasiat ovat kunnos-
sa, jos rakennuksesta löyty-
vät patteritermostaatit, lin-
jasäätöventtiilit ja lämmi-
tysautomatiikka, jotka ovat 
myös toimintakunnossa. 
Energiatehokkuus riippuu 
enemmänkin laitteiden ja 
järjestelmän käyttämisestä. 
Säätöjen ja asetusarvojen on 
oltava laskettuna sekä oikein 
asetettuna. Toimintakuntoa 
ja käytetyn energian määriä 
on myös seurattava.

- Tulevaisuudenkin osalta 
uskon, että uudet laitteet ja 

järjestelmät hoitavat saman 
kaltaisia tehtäviä kuin ny-
kyisetkin. Muutoksia luulta-
vasti tulee kuitenkin siihen, 
miten järjestelmät itsessään 
seuraavat tilojen olosuhteita 
ja optimoivat käyttöön tuo-
tavan energian määrää, Mä-
kinen arvioi.

LVI-alan oppilaitoksista 
työelämäkumppaneita 
- uusi yhteistyömalli 
parantaa tutkintojen 
laadunvarmennusta ja 
lisää yritysyhteistyötä
Energiatehokkuus, ilmas-
tonmuutos ja vaatimukset 
sisäilman laadulle lisäävät 
työtä kaikilla rakentami-
sen saroilla, varsinkin LVI-
alalla. Koulutuksen kehittä-
minen ja peruskoulutuksen 
turvaaminen on ensiarvoi-
sen tärkeää. 

LVI-TU käynnisti viime 
maaliskuussa LVI-työelä-
mäkumppani -oppilaitos-
yhteistyömallin, jossa LVI-
alan koulutuksen työelämä-
lähtöisyyttä ja tutkintojen 
laatua varmistetaan

- LVI-työelämäkumppa-
ni -oppilaitos on sitoutunut 
työssäoppimisen ja näyttö-
jen osalta noudattamaan tiet-
tyjä laatunormeja. Toimin-
nan keskiössä on paikalli-
sesti tehty yhteistyö oppi-
laitosten ja yritysten kesken. 
Nyt mukaan on lähtenyt noin 
25 oppilaitosta eri puolilta 

Suomea, jota pidämme oi-
kein hyvänä tilanteena, Mä-
kinen kertoo ja jatkaa:

- Kaikkien isoimpien 
kaupunkien osalta osallis-
tuminen on todella katta-
vaa. Mukana olevien op-
pilaitosten kanssa olemme 
juuri aloittaneet työn yh-
teisten tulkintojen laatimi-
seksi. Olemme myös val-
mistelemassa suosituksia 
yhdenmukaisiksi toiminta-
malleiksi työssäoppimisen 
ja näyttöjen osalta.

- Turun alueella toimin-
ta on ollut aktiivista. Turus-
sa on aloitettu alakohtainen 
osaamistarpeiden ennakoin-
tityö, jossa arvioidaan tule-
via työvoiman määrällisiä 
ja laadullisia tarpeita. Tu-
run ammatti-instituutti, Tu-
run aikuiskoulutuskeskus ja 
Turun ammattikorkeakoulu 
tekevät tätä työtä yhdessä se-
kä tiiviissä yhteistyössä pai-
kallisten yritysten kanssa. 
Turkua pidetään tältä osin 
yhtenä kansallisista edellä-
kävijöistä, Juha-Ville Mäki-
nen toteaa tyytyväisenä.

Lämmityskausi on alkamaisillaan ja talvikelit 
edessäpäin. Toimivat talotekniset järjestel-
mät pitävät lämmityskustannukset aisoissa 
sekä sisäilman oikean lämpöisenä ja laadul-
lisesti hyvänä. 

Juha-Ville Mäkinen
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